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Zpáteční lístek – Dědeček
Hezký den vám opět přeji a prosím, přijměte ode mne opět jeden “Zpá-

teční lístek do dětství”, jež vám k dobré pohodě dnes předkládám.
Tak, jak jsem již vyprávěl o babičce, vzácné a milované ženě, dnes 

bych vás rád seznámil s dědečkem. Michal Polišenský, to byl můj děde-
ček. Kdysi dávno býval ve Slížanech starostou a spoluzakladatelem spolku 
hasičů, účastnil se zakládání Sokola, a vůbec, byl všude tam, kde o něco šlo. 
Z babiččina vyprávění také vím, že na Zemském úřadě v Brně s  kama-
rádem, takovým amatérem geologem, předkládali úředníkům výsledky 
kamarádova výzkumu. Ten zjistil, že v oblasti Chřibů a Kroměříže, je 
pod zemí nafta. Se zlou se ale potázali. Nafta se přece nachází v oblasti 
Hodonína, nebudou brát Hodonínu výdělek. A amatér je nemá co obtěžo-
vat. Nu, a tak vše upadlo v zapomnění. A jak víme ze současné doby, 
v udané lokalitě se opravdu nafta čerpá, a zrovna v těch místech, která 
byla známá dvěma kamarádům na začátku minulého století.

Nechci ale psát o tom, co mělo být a nebylo. Povím vám, jaký dědeček 
z mého pohledu byl, a jak mě dědeček mnohému naučil. Tak třeba plést 
košíky. Sám se tomuto umění učil až ve Vídni.

Po určité etapě svého žití se začal věnovat pouze svým polím, 
sadům, lesu a celému hospodářství. Vrátil se k tomu, čemu se vyučil 
a začal plést košíky. Do košikářského družstva v Morkovicích jedenkrát 
v týdnu odváděl svou práci. Sedával na malém verpánku, oblečen do 
modré zástěry, před sebou mezi koleny držel širokou desku a na ní, při-
pevněn šídlem, rozdělaný košík. Šlahouny prutů buď očištěné od kůry, 
nebo ponechané s kůrou zelenou, měl staženy do svazku tak, aby vytvá-
řely kostru budoucího košíku.

Rád jsem ho pozoroval a učil se pohledem. Společně jsme však při-
pravovali materiál k práci. To se muselo vyčkat až do jara, až povyroste ve 
Vrbičkách nedaleko Slížan, proutí do správné míry. Pak se zapřáhla do vozu 
kravička Malena, která znala všechny cesty vedoucí ze vsi na dědečkova 
pole a věděla, kde má zastavit. 

Když se konečně přijelo k Vrbičkám, povstal dědeček na kozlíku 
a vážně pozoroval proutěný lán. Nevím, zda jenom tak pohlížel na zelené 
biče proutí, nebo počítal jednotlivé pruty, zda mu jeden nechybí. Poté 
si zabručel pod fajfku, slezl z kozlíku a vešel do lánu. Proutí ohýbal 
mezi prsty a zkoušel jeho pružnost. Nakonec se rozhodl. Ty vyhovují-
cí pro pletení začal vyřezávat. Já jsem tam byl od toho, abych nařezané 
proutí vytahoval z pole k vozu a skládal pěkně na sebe, širokými konci 
v jednom směru. Když ho bylo dost, vyšel hospodář z houští a začal mate-
riál nakládat na vůz.

Po příjezdu domů jej roztřídil na malé pruty, z kterých se budou plést 
košíky malé a ještě tenčí, z kterých budou nákupní tašky. Zůstalo proutí 
velké a silné. Takto roztříděné proutky svázal do snopů, ponořil do vody 
v plechové vaně pod okapem a zatížil těžkým kamenem.

Pak přišel čas, kdy se proutí vyjmulo z vody, loupalo se, nebo zůstalo 
v kůře. A pak začal bez ohledu na čas pracovat.

Jednou jsem se rozhodl, že udělám košík také. Stejný, jaký dělal dědeček. 
Sebral jsem všechny odřezky, několik dobrých prutů také, samozřejmě potají 
z vany pod okapem a vyčkal jsem, až dědeček odejde na besedu do hospo-
dy. Myslel jsem si, jak je to lehká záležitost, jak to nic není, jak proutky stačí 
ohýbat jedním prstem, ale to jsem se pořádně zmýlil. Proutí snad bylo kovo-
vé, kladlo mým prstíkům takový odpor, že zanedlouho byly na nich modřiny 
a sedřená kůže. Ovšem, já se nevzdal a pokořoval jsem neohebné proutí 
dál. Podařilo se mi vytvořit beztvaré sluníčko dna a upevnit do něj proutky 
kostry boků. Pletl jsem a pletl. Košíku přibývalo. Ale jaký tvar to mělo? 
To dnes nedovedu ani popsat. Šišaté monstrum rostlo pod mýma rukama. 
Ukončil jsem okraj, upletl jedno ucho a byl nesmírně šťastný a samozřej-
mě hrdý na své umění. 

Rozhodl jsem se ukázat výtvor mamince. Spráskla ruce a pochválila 
mě. “Jen ať to nevidí dědeček,” varovala mě opatrně. “Zlobil by se, že 
mu kazíš proutí.”

 Co čert nechtěl, dědeček vešel do kuchyně spolu s posledním mat-
činým slovem. Zarazil se, oči mu sjely na tu hrůzu, trochu zbrunátněl 
a zelené proutí, kterého bylo ve Vrbičkách na tisíce košíků, se stalo rázem 
nejvzácnějším zbožím v Evropě, a dnes si myslím, že i na dálném výcho-
dě. Na světovém trhu se za něj určitě platilo zlatem, pomalu se dostávalo 
na stránky knihy vyhynulých živočichů a rostlin, a čekalo je nebezpečí, že 
nepřečká rok 2000.

 A v tom zasáhla moje milovaná babička, která jako vždy, byla nablíz-
ku. „Co se čertíš, dědečku…?”

Stačilo pár vět a dědeček byl zase tím dědečkem, jakého jsem znal.
„Vždyť je to pěkné a udělal to sám,” pokračovala ta zlatá žena. “Mohla 

bych tě poprosit, Mirečku, abych v tom košíčku nosila vajíčka s hůry? Víš, 
ten starý, co mi pletl děda, už přestává sloužit.”

 Já byl u vytržení. Babička požadovala můj košík a chtěla jím nahradit 
košík dědečkův, který samozřejmě byl v perfektním stavu a sloužil by určitě 
ještě hodně dlouho. Babička dala přednost mému, o kterém pochybuji, že 
by v něm byla vajíčka bezpečná.

  A co ještě zbývá? Někdy nás děti šokují tím, že se snaží něco vykonat bez 
naší pomoci a rady. Jednají pouze podle vzoru. Tím jsme ovšem zase jenom 
my. Stane se, že přemírou snahy všechno pokazí. To pak hubujeme a někdy 
i křičíme. Právě v tom okamžiku ničíme víc,

 než pokazilo dítě. Nemyslíte? Stačilo by jen pochválit a klidně vysvět-
lit, co vás trápí. Dítě to určitě pochopí.

Pokud se vám, milí čtenáři, tento „Zpáteční lístek do dětství“ líbil, pak 
příště vám poskytnu zase jeden.                                    Mirko Králík, Kolín

Krásné a příjemné prožití velikonočních svátků, 
hodně sluníčka a stálý úsměv na tváři 

přejeme občanům města 
Morkovice – Slížany.
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 8,  
konaného dne 20.2.2012 v 17.00 hod. 

v zasedací místnosti Městského úřadu v Morkovicích - Slížanech
I. Při zahájení bylo přítomno 11 členů městského zastupitelstva

Omluveni:  Zdeněk  Frkal,  
  Mgr. Věra Kříčková, 
  Eva Lejsalová, 
  Ing. Marie Pěnčíková

Návrhová komise: Mgr. Bronislava Albrechtová, 
  Miroslav Pátík
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Bleša, 
     Jiří Navrátil  DiS.

Program: 
1) Zpráva o plnění usnesení
2) Zpráva o činnosti rady města
3) Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2011
4) Rozpočet města na rok 2012
5) Dotace z rozpočtu města
6) Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o zákazu konzumace alkoho-
 lických nápojů na veřejném prostranství
7) Zpráva Policie ČR obvodní oddělení Morkovice-Slížany
8) Majetkoprávní úkony
9) Doplnění usnesení č 1/II/3
10) Delegování k zastupování na valné hromadě společnosti Vodovody
 a kanalizace Kroměříž
Program byl schválen jednomyslně.

II. Projednávání programu

1. Zpráva o plnění usnesení
• Kupní smlouvu na stavební pozemek na ul. Jabloňová dosud nepo-

depsal Ing. František Filgas, Vsetín.
• Manželé Handlovi, Morkovice 815, uzavřeli splátkový kalendář 

před podpisem kupní smlouvy na pozemek na ul. Jabloňová.
• Byla podepsaná kupní smlouva na část pozemku p.č. 620/1 v k.ú. 

Koválovice s manžely Benešovými , Koválovice 24.
• Byla podepsaná smlouva o budoucí kupní smlouvě  na stavební 

pozemek p.č. 1814/42 v k.ú. Morkovice se slečnou Ivonou Štěpán-
kovou, Olejna 181.

• Byla podepsaná kupní smlouva s paní Evou Skřítkovou na pozemky 
ostatní plocha na ul. 1.máje, Morkovice

• Byla podepsaná darovací smlouva na  id ½ pozemku p.č. 1067 v k.ú. 
Morkovice od paní Světlany Paúrové, Slavičín 780.

• Byla zveřejněna Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 Požární řád 
obce.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění 
usnesení.
Hlasování:  Schváleno jednomyslně.

2. Zpráva o činnosti rady města za období 24.11.2011 – 13.2.2012
Rada města schválila:
• Maximální plochu určenou pro jednání s p. Lišaníkem na základě 

jeho žádosti o prodej části nádraží
• Snížení poplatku za použití sportovní haly dne 6.12. pro turnaj 

složek integrovaného záchranného systému na 50%
• Upravený seznam položek na nepeněžitý vklad do majetku Technic-

kých služeb Morkovice-Slížany
• Odpověď na stížnost sl. Pěnčíkové, týkající se základní školy
• Žádost o dotaci na vybavení J SDH
• Odměnu pro každého člena komisí rady ve výši 3 000 Kč/rok
• Úhradu výsadbového materiálu – sazenic keřů na osázení části 

pozemku p.č. 1795/441 v k.ú. Morkovice
• Poskytnutí fotoaparátu Jenoptik jako ceny do tomboly pro Sokol 

Morkovice
• Smlouvu s TSMS na dovoz obědů seniorům
• Nájemní smlouvu s ÚP na nájem nebytových prostor v 1NP radni-

ce
• Jmenování Ing. Radky Zdražilové ředitelkou Základní školy Mor-

kovice na dobu určitou
• Smlouvy s VAK Kroměříž na provozování vodovodu a kanalizace 

Jabloňová II
• Změnu sazeb: pronájem místa v kolumbáriu … 80 Kč/rok služby 

spojené s nájmem místa v kolumbáriu … 20 Kč/rok
• Smlouvu s fi rmou EKOLAMP
• Smlouvu s fi rmou ELEKTROVIN
• Podmínky výběrového řízení na dodávku vybavení sběrného dvora 

vč. oslovených  fi rem
• Podmínky výběrového řízení na stavební úpravy sběrného dvora vč. 

oslovených fi rem
• Mandátní smlouvy na zajištění činnosti předsedy komise pro pro-

jednávání přestupků a na veřejnoprávní ochranu dětí s p. Josefem 
Tinkou

• Na žádost p. Roubíčka možnost zavření cyklostezky na dobu max. 
2 x 5 minut denně v době denního světla pro převedení koní mezi 
pozemky p. Roubíčka s tím, že p. Roubíček zajistí bezpečnost cyk-
listů.

• Rozpočtové opatření č. 6
• Příspěvek na benefi ční koncert „Děcka ze Skoronic a Varmužova 

hudecká muzika“ ve výši 3 000 Kč
• Peněžitý dar 3 000 Kč panu Lukáši Najmanovi za celoroční péči 

o věžní hodiny
• Dohody o pracovní činnosti se členy J SDH
• Věcný dar v hodnotě 1 000 Kč panu Jiřímu Balšánkovi za dlouhole-

tou činnost v J SDH
• Odměnu ředitelky příspěvkové organizace
• Dotaci ve výši 2 000 Kč pro Nadaci pro transplantaci kostní dřeně
• Odměnu za správu webových stránek města v roce 2011
• Věcné dary v hodnotě 500,- Kč do tombol na plesy pořádané orga-

nizacemi: Agrodružstvo Morkovice, PS Cantus, MS Hubert morko-
vice, Římskokatolická farnost a Klub dárců krve Kroměříž

• Podání žádosti o dotaci na zateplení MŠ Morkovice tak, aby žádost 
dosáhla alespoň 80 bodů

• Poplatek za využívání sportovní haly pro zájemce mimo Mikroregi-
on Morkovsko ve výši 500 Kč/hod.

• Přijetí pracovníka zajišťujícího organizaci a výkon veřejné služby
- V působnosti valné hromady společnosti Technické služby Morko-

vice-Slížany s.r.o.:
- zvýšení základního kapitálu z dosavadních 200.000,- Kč na část-

ku ve výši 749.000,- Kč, tj. o částku ve výši 549.000,- Kč, slovy:  
pět set čtyřicet devět tisíc korun českých. Závazek k nepeněžité-
mu vkladu převezme  předem určený zájemce Město Morkovice 
– Slížany, IČ 00287504, nejpozději do třiceti dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí. 

- nepeněžitý vklad předem určeného společníka Město Morkovice - 
Slížany, IČ 00287504,  který tvoří níže uvedené movité věci oceně-
né znaleckým posudkem č.217-54/2011 ze dne 28. listopadu 2011, 
soudního znalce Ing. Lumíra Pospíšila, jmenovaného usnesením 
Krajského soudu v Brně čj. 1 Nc 6647/2011-9, a to: 

číslo název    ocenění
1  Zametací kartáč s převodovkou 28.930,- Kč
2  Rozmetadlo Lehner   13.440,- Kč
3  Rozmetadlo Polaro 170  50.680,- Kč
4  Bruska stolní        610,- Kč
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5  Stůl ponk železný     2.160,- Kč 
6  Ocelový sklad   14.360,- Kč
7  Vrtačka Narex        360,- Kč
8  Pila okružní elektrická       780,- Kč
9  Plnička na zem     2.750,- Kč
10  Kalové čerpadlo Extol 400       230,- Kč
11  Sněhová fréza Snow Stron  19.480,- Kč
12  Žebř hliníkový     3.050,- Kč
13  Úhlová bruska Narex    1.580,- Kč
14  Vločka LED modrá 6-ram 0.    8.060,- Kč
15  Hvězdice LED čirá 0.80x0.    6.910,- Kč
16  Svářečka V 0248     1.250,- Kč
17  Motorové nůžky SH 160    1.460,- Kč
18  M kompresor IVK 113    6.260,- Kč
19  Motorová pila ECHO CS-350    4.540,- Kč
20  Bruska na ostření řetězů        720,- Kč
21  Čerpadlo Subterra 500S    1.240,- Kč
22  Nabíjecí zdroj PNZ-600S    4.960,- Kč
23  Travní sekačka Stiga 48 C    9.070,- Kč
24  Stavební míchačka 1301     4.250, Kč
25  Škoda Felicia  KMH 25-51               200.000,- Kč
26  Renault Kangoo 4Z4 4266    8.000,- Kč
27  Multicar M25 1Z3 3300    90.000,- Kč
28  Multicar M25 1Z0 8871  54.000,- Kč
Nepeněžitý vklad byl oceněn celkem na částku 549.130,- Kč, slovy: 
pět set čtyřicet devět tisíc jedno sto třicet korun českých.
• výši nepeněžitého vkladu určenou znaleckým posudkem č.217-

54/2011 ze dne 28. listopadu 2011, soudního znalce Ing. Lumíra 
Pospíšila, jmenovaného usnesením Krajského soudu v Brně čj. 
1 Nc 6647/2011-9, částkou 549.130,- Kč, slovy: pět set čtyřicet 
devět tisíc jedno sto třicet korun českých. 

• Na zvýšení základního kapitálu se nepeněžitý vklad započítává část-
kou ve výši 549.000,- Kč, slovy:  pět set čtyřicet devět tisíc korun 
českých. 

Rozdíl mezi hodnotou určenou znaleckým posudkem a částkou, o kte-
rou se zvyšuje  základní kapitál je emisní ážio a činí ho částka ve výši 
130,-Kč, slovy: jedno sto třicet korun českých. 
• Odpověď na žádost pana Michala Bleši
• Nejvhodnější nabídku u zakázky Sběrný dvůr Morkovice-Slížany 

technická část – nabídka fi rmy MEVATEC s.r.o.
• Nejvhodnější nabídku u zakázky „Sběrný dvůr Morkovice-Slížany 

stavební část – nabídka fi rmy Pavol Soviar – SONA
• Rámcovou smlouvu o zajištění pravidelných služeb mezi městem 

a technickými službami
• Cenu za zapojení do systému nakládání se zbytkovým odpadem pro 

občany města, kteří vlastní a pronajímají další nemovitost na území 
města, které přitom neslouží k rekreaci, ale k trvalému bydlení ve 
výš 1602 Kč/rok

• Vyhlášení výběrových řízení na sečení trávy s následným úklidem 
a zimní údržbu vybraných ploch

• Návrh na udělení ceny města panu Vladimíru Hanákovi
• Dotace z rozpočtu města dle přílohy
• Smlouvu s TSMS o pronájmu technického vybavení kompostárny
• Program zasedání zastupitelstva města
• Prohlášení o partnerství s LED-JAPA CZ, s.r.o.
• Smlouvu o opravě střechy sportovní haly s p. Majdou s cenou 

13 400 Kč

Rada města vzala na vědomí:
• Návrh na pořádání oslav 790. let od první písemné zmínky o městě
• Návrh pana Peterky na spolupráci s organizacemi ve městě
• Ceník Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o.
• Žádost p. Roubíčka o úpravu územního plánu
• Zprávu a zápis z jednání na SFDI o výstavbě cyklostezky 
• Návrh dokumentace výběrových řízení na zimní údržbu chodníků 

a na sečení trávy
• Připomínky k návrhu rozpočtu města na rok 2012
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Sběrný dvůr Morkovice-

Slížany“

• Žádost Sokola Morkovice o dotaci na dresy pro hráče stolního tenisu
• Návrh smlouvy s ÚP na veřejnou službu

Rada města uložila:
• Příspěvkovým organizacím města, tj. Základní škole Morkovice a 

Mateřské škole Morkovice provést podle §28 odst. 6 písm. b odvod 
zůstatku investičního fondu do rozpočtu zřizovatele

• Předložit návrh položek na ozvučení kulturních a sportovních 
akcí města dle žádosti kulturní komise, zajistí místostarosta do 
31.1.2012

• Provést mimořádná hygienická opatření dle zápisu v souvislosti s 
výskytem hepatitidy, zajistí místostarosta do 5.12.2011

• Doplnit návrh OZV zakazující požívání alkoholu na vybraných veř. 
prostranstvích o přesné vymezení prostor dle zápisu, zajistí starosta 
do příštího jednání MěZ

• Zajistit, aby pozemek p.č. 923 v k.ú. Morkovice nebyl zahrnut do 
kupní smlouvy, zajistí starosta

• Navrhnout zastupitelstvu města vynětí pozemku p.č. 923 v k.ú. 
Morkovice z usnesení 7/I/8 ze dne 1.12.2011 schvalujícího koupi 
pozemků od pí. Skřítkové

• Projednat s velitelem a zástupcem velitele J SDH návrhy dohod o 
pracovní činnosti

• Zajistit přestavbu bytů v 1NP 3+1 a 1+kk v BD č.p. 181 na dva byty 
2+1

• Zajistit instalaci dodatkové tabulky ke značce zákazu vjezdu před 
ZŠ ve znění „Zásobování vjezd povolen“

• Projednat s pí, Pírkovou možnost prodeje pozemků pro případné 
rozšíření kompostárny

Rada města neschválila:
• Žádost Charity Kojetín o dotaci
• Žádost ZŠ Morkovice o vydání povolenek ke vjezdu před budovu
• Placené výjezdy J SDH
• Zhotovení elektronického zabezpečovacího systému na požární 

zbrojnici

M. Pátík -  Myslím si, že je hodně nejasností ohledně fungování tech-
nických služeb. Kdo tvoří valnou hromada, která schvaluje zvýšení 
základního kapitálu technických služeb? Jak vlastně technické služby 
fungují a jaké mají zákazníky?  Není jejich zákazníkem pouze město?
Mgr. Horák – Funkci valné hromady u organizace, kterou stoprocent-
ně vlastní město, vykonává rada města. Zatím většinu prací vykonávají 
technické služby pro město. Je požadavek, aby své služby rozšiřovaly 
na okolní obce a občany města. 
M. Pátík –  Nevím, čí to bylo rozhodnutí, ale poprašek sněhu není nutné 
odklízet radlicí.
J. Jablunka – To bylo moje rozhodnutí. Když se sníh odhrne, rychleji 
pak odtaje, neujezdí se a nemusí se cesta sypat.
M. Pátík -  Kolik  mají technické služby zaměstnanců?  Kolik je tam 
techniků a kolik manuálně pracujících?
J. Jablunka – Celkem  12 zaměstnanců, z toho 3 technici.
Mgr. Horák – Na rozjezd technických služeb jsme dostali dotaci.  Přizná-
ní dotace je podmíněno splněním určitých podmínek, mezi které patří i 
výše platů v určeném rozmezí. My jsme do projektu žádali platy na dolní 
hranici rozmezí a v této výši je musíme po dobu projektu udržovat. Dále 
je přesně stanoven  počet zaměstnanců a jejich funkce. Je předpoklad, že 
za jeden a půl roku dosáhnou technické služby zisku 2 mil. Kč. Tato část-
ka by měla být použita na nákup techniky (např.  vysokozdvižná plošina 
a  kontejnery), o kterou je zájem i v okolních obcích.  
M. Pátík -  Rozhodně něco takového mělo být už dřív zveřejněno např. 
ve Zpravodaji.
Mgr. Horák – Co nejdříve tuto chybu napravíme a zveřejníme potřebné 
informace.
P. Tlach – Měla by se zlepšit informovanost. Členové zastupitelstva 
by měli mít takové informace, aby byli schopni reagovat na případné 
dotazy občanů.
Mgr. Horák -  Kritiku přijímám jen částečně, protože koncem roku pro-
běhla prezentace technických služeb, které se  zúčastnili členové fi nanč-
ního i kontrolního výboru. Asi v té době ještě nebylo tolik dotazů. Tuto 
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prezentaci můžeme ještě zopakovat.
P. Tlach – Určitě by taková akce měla být pro všechny zastupitele a ne  
pouze pro členy výborů.
Mgr. Albrechtová – Proběhla také  prezentace technických služeb pro 
veřejnost. Zúčastnilo se jí asi devět lidí, ze zastupitelů jen já. Lidé 
si stěžují na špatnou informovanost, ale přitom nevyužijí možnosti 
požadované informace získat.
Mgr. Horák – Svoláme speciální zasedání zastupitelstva, na které 
pozveme všechny členy výborů a zástupce  technických služeb.
Mgr. Albrechtová – Byl přijat pracovník zajišťující organizaci a výkon 
veřejné služby. O koho se jedná?
Mgr.Horák – Tuto činnost zajišťuje místostarosta J. Jablunka.
Mgr. Albrechtová – Pan Roubíček bude mít opravdu možnost zavírat 
cyklostezku kvůli převodu koní?
Mgr. Horák – Pozemky pana Roubíčka s ohradami pro koně jsou po 
obou stranách cyklostezky a je nutné mu převod koní umožnit.
Mgr. Budín – V seznamu převáděného majetku je cena za Felicii 
200.000,- a automobil Kango za 18.000,- Kč. Nejedná se o chybu?
Mgr. Horák – Opravdu došlo k chybě, kterou se teď snažíme napravit. 
Samozřejmě je Felicie za 18.000,-Kč  a Kango za 200 000,- Kč.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o činnosti rady 
města za období 24.11.2011 až 13.2.2012.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

3. Zpráva o plnění rozpočtu města za rok 2011 – příloha č. 2012-8/1
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění 
rozpočtu města za rok 2011.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

4. Rozpočet města na rok 2012 – příloha č. 2012-8/2
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 
2012.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

5. Rada města doporučuje přidělit dotace z rozpočtu města uvedené 
v návrhu usnesení. Dotace v roce 2011 byly následující :
FC Morkovice   425 000 Kč
Sokol Morkovice   200 000 Kč
ZUŠ Kroměříž   360 000 Kč
SDH Morkovice      70 000 Kč
PS Cantus     55 000 Kč
Pečovatelská služba Kroměříž 313 000 Kč
Pro rok 2012 je navržený přesun částky 40 000 Kč ze Sokola Morkovice 
na SDH Morkovice. V roce 2011 slavil Sokol kulaté výročí, letos má 
kulaté výročí SDH. Snížení dotace u Pečovatelské služby je způsobeno 
tím, že nebude nadále zajišťovat rozvoz obědů, tuto službu zajistí v roce 
2012 Technické služby
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí následují-
cích dotací:
FC Morkovice   425 000 Kč
Sokol Morkovice   160 000 Kč
ZUŠ Kroměříž   360 000 Kč
SDH Morkovice    110 000 Kč
PS Cantus     55 000 Kč
Pečovatelská služba Kroměříž 200 000 Kč
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

6. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o zákazu konzumace alkoho-
lických nápojů na veřejném prostranství
J. Jablunka – Zaznamenal jsem dotaz, zda se zákaz týká i prostoru 
u nákupního střediska
Mgr. Albrechtová – Problematický je také  otevřený  průjezd  u  kadeř-
nictví na náměstí.
Mgr. Horák – Veřejné prostranství je plocha přístupná každému bez 
omezení bez ohledu na vlastnictví. Jedná se tedy také o  prostory  u nákup-
ního střediska. Průjezd u kadeřnictví je v plochách se zákazem zahrnutý 
také
P. Tlach – Vydání vyhlášky je ten první a jednodušší krok. Teď bude 
záležet na tom, jak se podaří zajistit  její dodržování.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2012 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřej-
ném prostranství.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

7. Zpráva Policie ČR obvodní oddělení Morkovice-Slížany – přílo-
ha č. 2012-8/4
Za rok 2011 bylo v teritoriu Obvodního oddělení Morkovice evidováno  
245 trestných činů a 780 přestupků. Objasněnost u trestných činů je 
přes 63 %.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie 
ČR obvodní oddělení Morkovice-Slížany o bezpečnostní situaci v roce 
2011.
Hlasování:  Schváleno jednomyslně.

8. Majetkoprávní   úkony
 a) Prodej částí pozemku p.č.1395/1
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačených 
částí pozemku p.č. 1395/1 v k.ú. Morkovice takto:
1. Lechner Martin, Uhřická 575, Morkovice-Slížany,
2. manž. Horák Vojtěch a Marie, Uhřická 588, Morkovice-Slížany,
3. Brablík Stanislav a Marie, Uhřická 747, Morkovice-Slížany,
4. Petrášová Lenka, Uhřická 592, Morkovice-Slížany,
a to za 20 Kč/m2.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

b) Prodej pozemku v lokalitě Jabloňová II
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku č. 9 
panu Petru Glozovi, Morkovice-Slížany, Havlíčkova 644 za 347 070 Kč.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

c) Prodej pozemku p.č. 1675
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 
1675 ostatní plocha o výměře 171 m2 v k.ú. Morkovice paní Jaroslavě 
Hrabalíkové, Kolaříkova 502, Morkovice-Slížany za 3 420 Kč.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

d) Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti - pozemku p.č. 1507/2 
– příloha č. 2012-8/5
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o bezúplat-
ném převodu nemovitosti č. UZSVM/BKM/3084/2010-BKMM.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

e) Vynětí pozemku p.č. 923 ze schváleného usnesení č. 7/I/8 ze dne 
1.12.2011
K pozemku p.č. 923 je zřízeno zástavní právo, proto rada doporučuje 
tento pozemek z kupní smlouvy vyjmout.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ruší část usnesení č. 7/I/8 ze dne 
1.12.2011, kterou byla schválena koupě pozemku p.č.: 923 ost. plocha 
o výměře 147 m2 v k.ú. Morkovice.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.
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f) Koupě pozemků pro rozšíření komunitní kompostárny
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků p.č. 
1815/51 orná půda o výměře 103 m2, p.č. 1818/32 ostatní plocha o výmě-
ře 1085 m2, p.č. 1839/3  orná půda o výměře 1127 m2 a p.č. 1840/4  orná 
půda o výměře 172 m2, vše v k.ú. Morkovice od paní Kristíny Pírkové, 
Školní 682, Morkovice-Slížany za 49 740 Kč.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

g) Přijetí daru
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to id. ½ 
pozemku  p.č. 1067 ostatní plocha o výměře 36 m2v k.ú. Morkovice od 
paní Ilony Bouchalové, Morkovice-Slížany 385.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

9. Doplnění usnesení 1/II/3
Zastupitelstvo města stanoví podle § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši odměny 
místostarosty ve výši uvedené ve sloupci č. 7 a ostatním neuvolněným 
členům zastupitelstva jako součet odměn za jednotlivé funkce ve výši 
uvedené ve sloupcích 10 až 13 a příplatku uvedeného ve sloupci 14 Pří-
lohy č. 1 k Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členů zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů, a to ode dne prvního 

zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní, po celé funkční období zastu-
pitelstva
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje doplnění usnesení 
č. 1/II/3 takto: za poslední slovo se vkládá text „s tím, že maximální 
měsíční odměna nepřevýší částku 2 499 Kč s účinností od 1.1.2012“.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

10. Delegování k zastupování na valné hromadě společnosti Vodo-
vody a kanalizace Kroměříž a.s.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města deleguje podle §84 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků 
Mgr. Pavla Horáka na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanali-
zace Kroměříž, a.s. v roce 2012.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

III.  Diskuse

J. Straděj  -  Neuvažuje se o vybudování panelového chodníku od 
hasičárny,kolem zahrádek za bytovými domy, směrem k bývalému let-
nímu kinu?
Mgr. Horák –  V dohledné době ne.

Stav obyvatel Morkovice-Slížany
Část Morkovice

Přírůstek - narozen /M-9, Ž-11/   20 osob
    - přihlášen /M-28, Ž-34/   62 osob 
    - přehlášen ze Slížan /M-6, Ž-5/  11 osob
celkem přírůstek                                                 93 osob

Úbytek         - úmrtí /M-18, Ž-9/    27 osob
                     - odhlášen /M-26, Ž-35/   61 osob
    - přehlášen do Slížan /M-5, Ž-1/    6 osob
celkem úbytek                                                    94 osob

Stav obyvatel v Morkovicích k 01.01.2011               2474 osob
přírůstek       93 osob
úbytek       94 osob

Stav k 31. 12. 2011                                                      2473 osob  

M o r k o v i c e  -  S l í ž a n y

Stav obyvatel k 01.01.2011 celkem                2868 osob
-  přírůstek     105 osob  
-  úbytek     117  osob
celkem k 31. 12. 2011                 2856 osob

Část Slížany

Přírůstek      - narozen /M-1, Ž-0/   1 osoba
    - přihlášen /M-3, Ž-2/      5 osob   
    - přehlášen z Morkovic /M-5, Ž-1/     6 osob
celkem přírůstek                                                                     12 osob

Úbytek         - úmrtí /M-0, Ž-2/     2 osoby
                     - odhlášen /M-4, Ž-6/     10 osob
    - přehlášen do Morkovic /M-6, Ž-5/   11 osob

celkem úbytek                                                         23 osob
Stav obyvatel ve Slížanech k 01.01.2011  394 osob
přírůstek        12 osob
úbytek         23 osob
Stav k 31. 12. 2011                                              383 osob

Technické služby Morkovice-Slížany zahájily svoji činnost 1.7.2011 
s přispěním prostředků Evropského sociálního fondu v rámci Operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci globálního grantu 
3.1 Sociální ekonomika. 100% vlastníkem Technických služeb s.r.o. je 
Město Morkovice-Slížany.

V rámci projektu je zaměstnán tým pracovníků za přesně přede-
psaných, vymezených  a schválených podmínek Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR, které je nutno bezpodmínečně dodržovat mj. pro 
uvolnění dalších fi nančních prostředků. Prostředky projektu jsou určeny 
hlavně na platy zaměstnanců, stanoveny tabulkami MPSV s přihlédnu-
tím k regionální příslušnosti realizace projektu.

Vydělané prostředky samotnou činností pracovníků TS  pak slouží 
na nákup strojového vybavení a zařízení technických služeb, které nové 
společnosti chybí a které z projektu nelze fi nancovat. Toto vybavení je 
nezbytně potřebné pro rozšiřování dalších služeb..

Technické služby v  současné době pracují v největší míře pro Měs-
to Morkovice-Slížany na činnostech souvisejících s údržbou pořádku 
města. Poskytují však služby i pro různé další subjekty, občany Morko-
vic i okolních obcí, specielní nabídku služeb mají pro seniory.

Pro nastávající období je aktuální zejména rozvoz kompostu, půjčo-
vání přívěsného vozíku, stavební míchačky, kontejnerů na stavební suť 
a bioodpad, terénní práce drobné i strojové. 

Po dobu rekonstrukce objektu Technických služeb MS (bývalého 
VaKu) na sběrný dvůr  jsou Technické služby  přestěhovány na Náměstí 
do budovy č.29, do 1.patra(nad kadeřnice).

Další informace a aktuální ceny služeb se dozvíte při osobní návště-
vě nebo na telefonních číslech: 

  Tel:  573 331 011 
  mobil:725 294 520, 725 294 521
  služby pro seniory: 725 294 524
  email: info@technickesluzbyms.cz
  www.technickesluzbyms.cz

Mgr. Věra Kříčková, projektová manažerka
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Existují skupiny obyvatel, pro které 
návštěva úřadu není jednoduchou záležitos-
tí. Obecní či městský úřad je sice většinou 
umístěn v dosahu bydliště návštěvníka, je 
bezbariérový, i vozíčkář se v něm dokáže 
pohybovat. Přesto může být pro člověka se 
zdravotním postižením zdolání trasy mezi 
bydlištěm a úřadem větší komplikací, než by 
se na první pohled zdálo, zvláště v  zimním 
období. Problémy nekončí ani na samotném 
úřadu – kolik úředníků dokáže komunikovat 
třeba s člověkem od narození neslyšícím, 
který má potíže s porozuměním psanému 
textu a jeho mateřským jazykem je znakový 
jazyk?

Ve spolupráci s občanským sdružením 
APPN, které se, mimo jiné, věnuje zavádě-
ní moderních technologií do komunikace 
neslyšících, bylo právě s ohledem na potřeby 
zdravotně postižených přizpůsobeno softwa-
rové prostředí ONIF, umožňující online roz-
hovor úředníka s občanem prostřednictvím 
internetového připojení, s vizuálním kontak-
tem a archivací záznamu z návštěvy.

„Projekt Virtuální úřad umožňuje, aby 
občan navštívil úředníka v jeho virtuální 
kanceláři na internetu. Oba se navzájem vidí 
a hovoří spolu, záznam návštěvy lze násled-
ně uložit a dále s ním pracovat. Je možné 
přizvat k rozhovoru jednoduchým způsobem 
další úředníky. Neslyšící občan může využít 
online tlumočení do znakového jazyka, kdy 
se třetím virtuálním účastníkem návštěvy 
stává službu konající pracovník celore-
publikového online tlumočnického centra 
a simultánně překládá vzájemný rozhovor 
úředníkovi do českého jazyka a neslyšící-
mu do znakového jazyka,“ společně vysvět-
lují Marie Horáková, ředitelka APPN, o.s. 
a Jaroslav Čech, ředitel společnosti, která 
software vyvinula.

V praxi to vypadá tak, že na webové 
stránce úřadu je umístěn grafi cky provede-
ný příznak či logo, signalizující, zda úředník 
momentálně je či není online k dispozici. 
Občan na tento příznak jen klikne a dostane 
se do virtuálního prostředí online kanceláře 
příslušného úředníka, požádá o vstup (tedy 
„zaťuká na dveře“) a po povolení vstupu 
(tedy po „vyzvání“) vstoupí. Ve virtuální 
kanceláři lze využít videorozhovor nebo 
chat. Občan komunikuje z pohodlí domova, 
prostřednictvím počítače a internetu. Vítejte 
ve 21. století.  

Mgr. Marie Horáková 
a Ing. Jaroslav Čech

Město Morkovice – Slížany otevírá ve Zpravodaji právnické okénko. Toto právnické okén-
ko si neklade za úkol řešit konkrétní spory občanům, nýbrž chce navést občany na správnou 
cestu, aby mohli své problémy řešit, neboť v současné době je naprostou nutností, vznikne-li 
problém, začít ho řešit. Občané mohou své problémy písemně, podepsané i anonymně, předávat 
Městskému úřadu Morkovice-Slížany, třeba vkládat do schránky pro poštu. Pokud se tak stane, 
je nutno vzít na vědomí, že problém bude zobecněn a další možný postup bude zveřejněn tak, 
aby byl přínosem při řešení stejných nebo obdobných problémů dalších občanů. V případě, že 
bude písemný dotaz podepsán, zaručujeme naprostou anonymitu tazatele. Právnické okénko 
otevřeme informací o doručování písemností a dotkneme se problémů exekuce. V první řadě 
je nutno zdůraznit, že jednou z nejdůležitějších zásad je, přebírat poštovní zásilky okamžitě, tj. 
buď  přímo od poštovní doručovatelky  nebo tentýž den po oznámení na  poště. Tato zásada platí 
pro všechny občany, ale naprosto nezbytné je dodržovat ji těmi, kteří ví nebo tuší, že jejich čin-
ností nebo i nečinností by mohl v budoucnu vzniknout problém. Ta tam je doba, kdy se poštovní 
zásilky, v takových případech dopisy od soudů, jiných státních orgánů, exekutorů, advokátů 
apod. úmyslně nepřebíraly, zůstávaly na poště a ta je po úložní době vracela zpět odesílateli. 
Nyní, a to již po několik let, existuje několik způsobů doručování a ten nejméně vhodný je tzv. 
fi kce doručení. To znamená, že dopis adresát nedostal do ruky, proto, že ho z nějakých důvodů 
nepřevzal, ale účinky doručení nastaly. Stává se často, že se občané brání tím, že žádný dopis 
nedostali. Jako příklad uvádíme, že se staly případy, kdy manželé byli pravomocně rozvedeni, 
aniž se o tom dověděl ten, kdo žalobu vůbec nepodal. Obrovský problém vzniká tehdy, když 
adresát dopis nepřevezme a tudíž nemůže být informován o možnosti řádného opravného pro-
středku (odvolání, stížnost, námitky apod.), tento nevyužije, lhůta pro podání opravného pro-
středku uplyne marně a rozhodnutí pak nabývá právní moci a je vykonatelné. Na každé listině, 
kde je uvedeno poučení o možnosti podání opravného prostředku, je uvedena lhůta k podání. 
Může být 15-ti denní, 8 denní, 3 denní, ale i delší. Zmeškání této lhůty má mnohdy pro občana 
nedozírné následky. S tímto se stále častěji setkávají občané tehdy, když k nim přijdou vyko-
navatelé některého z exekutorů, ukáží jim pravomocné rozhodnutí soudu příp. jiného státního 
orgánu (fi nanční úřad apod.), kterým jim byla uložena nějaká povinnost a tato nebyla splněna 
(tzv. exekuční titul), dále rozhodnutí soudu o uvalení exekuce na majetek občana a příkaz či pří-
kazy k exekuci vydané exekutorem. V takovém případě se možnosti vyhnout se exekuci snižují 
na minimum. Téměř každý občan, který je povinen v exekučním řízení zaplatit nějakou částku 
či splnit jinou povinnost se pak brání tím, že žádný dopis předtím nedostal, že o ničem neví, že 
naše právo je špatné a vůbec všichni co mají do činění s právem jsou špatní, a vůbec nejhorší 
jsou exekutoři a oni, postižení, jsou obětí zlé vůle někoho. Hrozí podáním žalob k zahraničním 
soudům apod. Mnohdy je však opak pravdou. Pokud se takového člověka postiženého exekucí 
dotážete, co udělal, pro to, aby k exekuci nedošlo, zjistíte ve většině případů, že vůbec nic nebo 
jen velmi málo. Téměř ve 100% známých případů si občané za svůj stav, kdy se stali povinnými 
v exekučním řízení, mohli sami. Možnosti obrany tu jsou. Proto si právnické okénko klade za 
úkol informovat občany o možnostech bránit se. Zákonné prostředky k obraně naše právo má. 
Tak je třeba naučit se používat je a bránit se.

Právnické okénko

ODVOZ A LIKVIDACE
AUTOVRAK

ZDARMA
v etn

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci
Vašeho autovraku NA MÍST

Tel: 777 550 621
             608 749 219 Autovrakovišt  T eb tice

Za kompletní autovrak vyplatíme K  500,- 

?
?

?

?

?????
A jak 

komunikujete 
s úřadem vy?
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Práce s dětmi na Kroměřížsku

Operační program ESF:  Lidské zdroje a zaměstnanost
Název globálního grantu: Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce 
a slaďování pracovního a rodinného života
Zahájení realizace: 1.3. 2012
Ukončení realizace: 28.2. 2015
Realizátor projektu: LED-JAPA CZ, s.r.o.
Partneři projektu: MÚ Morkovice –Slížany, Úřad práce ČR, Morkov-
ští ochotníci o.s.
Místo realizace: Sokolovna , Morkovice - Slížany
Rozpočet projektu: 7 981 475 Kč

Projekt je zaměřen na podporu při získání práce v Kroměřížském 
okrese s cíleným zaměřením na mikroregiony Morkovsko a Koryčan-

PROJEKT  ZAM ENÝ NA PODPORU NEZAM STNANÝCH 
V  RÁMCI  MIKROREGIONU  MORKOVSKO

„Š T  S T Í   P  E J E   P  I P R A V E N Ý M“ 
1. Skupinové rekvalifi kace:
Pracovně bilanční diagnostika:    28 klientů
Obsluha osobního počítače:     28 klientů
(dle sylabu ECDL; v rozsahu 180 hodin teoretické výuky)  
Základy obsluhy osobního počítače:      5 klientů
(dle sylabu ECDL; v rozsahu 100 hodin teoretické výuky) 
Skladník- logistik:      15 klientů
Skladník – manipulátor:     15 klientů
Obsluha elektrovozíku a motovozíku:   18klientů
(vysokozdvižný volantový do 5 tun; v rozsahu 42 hodin 
teoretické výuky a 38 hodin praktické výuky) 

2. Individuální rekvalifi kace:
Říčský průkaz skupina C    1 x
Říčský průkaz skupina B   1 x
Říčský průkaz skupina E    2 x
Profesní průkaz řidiče   2 x
Svářečské oprávnění    1 x
Daňová evidence a účetnictví   2 x
Sanitář     1 x
CAD systém Investor   1 x
Sociální pracovník    7 x
(přímá obslužné péče)

Celkem skupinových rekvalifi kací    81
Celkem individuálních rekvalifi kací    18
Celkem úspěšných absolventů rekvalifi kačních kurzů  99

Nově vytvořená pracovní místa s příspěvkem na mzdu:  7 klientů

Projekt využilo celkem 75 klientů.

Počet úspěšných absolventů rekvalifi kačních kurzů od 1.3. 2011 – 28.2.2012 :
Skupinové rekvalifi kace 3 – tího cyklu: (od 1.2. – 31.7. 2012)
Obsluha osobního počítače (dle sylabu ECDL; v rozsahu 180 hodin 
teoretické výuky - Windows, Word, Excel, Internet, Powerpoint, ZIT, 
Access- možnost absolvovat mezinárodní testy počítačové gramotnosti 
ECDL)   

8.3. – 25.4. 2012

Základy obsluhy osobního počítače (dle sylabu ECDL; v rozsahu 100 
hodin teoretické výuky - Windows, Word, Excel, Internet)
 26.4. – 24.5. 2012

Dispečer logistiky
(Základy obsluhy PC,Ekonomika skladování) 
 26.4. – 6.6. 2012

Obsluha elektrovozíku a motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 
tun; v rozsahu 42 hodin teoretické výuky a 38 hodin praktické výuky)
(Není nutné řidičské oprávnění) 
 7.6. – 22.6. 2012

Účetnictví a daňová evidence 
(s využitím výpočetní techniky; v rozsahu 186 hodin teoretické výuky) 
 19.3. – 30.4. 2012-03-05

V případě zájmu o vstupu do projektu a zúčastnit se výše uvedených 
rekvalifi kací kontaktujte manažera projektu.

Ing. Jan Ledvina  603562189
Manažer projektu

Email: fi rma@led-japa.cz         
www.morkovsko.cz 

sko, které mají dlouhodobě nejvyšší nezaměstnanost v rámci Zlínského 
kraje. 

Cílová skupina je složena z fyzických osob, které se starají o děti do 
15 ti let  se zaměřením na matky končící rodičovskou dovolenou popří-
padě se po rodičovské dovolené ocitly na úřadě práce.

Aktivity projektu:
1.V rámci projektu bude zabezpečeno hlídání dětí účastníc projektu 

tkzv. systémem „baby sitting „V projektu vyčleníme fi nanční prostředky 
na vytvoření 10 ti pracovních míst max. na 0,5 úvazku formou Dohod 
o provedení činnosti. 

Při zahájení projektu bude domluveno s úřadem práce výběrové 
řízení na 5 pečovatelek.Tyto pečovatelky budou danou činnost vyko-
návat 16 měsíců, pak proběhne další výběrové řízení na 5 pečovatelek 
pravděpodobně z mikroregionu Koryčansko. Ty taktéž budou vykoná-
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vat činnost pečovatelek 16 měsíců do skončení projektu.
Po skončení výběrového řízení proběhne  kurz Sociální pracovník 

(v rozpočtu je na tento kurz  vyčleněno 10 x 10 000 Kč) Tento kurz 
by měl mít kolem 200 hodin včetně praxe, předpokládáme jeho trvání 
v časovém horizontu 2 měsíců.

Po skončení kurzu by již měl být zahájen první nebo pátý cyklus, 
kde pečovatelky budou vykonávat tuto činnost :
a.  Hlídání dětí účastnic projektu v jejich domácnosti, výjimečně ve 

své domácnosti
b.  Doprovod dítěte do školky nebo školy a zpět.
c.  Hlídání nemocných dětí v případě nástupu účastnice projektu do 

zaměstnání v prvním roce.
2. Informační schůzky, pracovně bilanční diagnostika, motivační 

kurz pro klienty projektu.
3. Skupinové a individuální rekvalifi kace.
Kurzy jsou tematicky zaměřeny na ekonomiku a účetnictví, prá-

ce ve skladovém hospodářsví, získání vyšší počítačové gramotnosti 
(webdesigner,počítačový grafi k, práce s CAD systémy), základy podni-
kání, projektový manažer, administrativní pracovník.....Tyto rekvalifi kace 
má akreditovány přímo vzdělávací zařízení. V rámci počítačových kurzů 
je možné získat mezinárodní průkaz počítačové gramotnosti ECDL. 

Individuální rekvalifi kace budou zaměřeny na činnosti, které nemá fi r-
ma LED-JAPA CZ, s.r.o. akreditovány a budou zabezpečeny formou sub-
dodávky u externích dodavatelů. Může to být jakákoliv rekvalifi kace, která 
povede k zaměstnatelnosti klientky projektu.V rámci individuální rekva-
lifi kace by bylo možné získat i řidičské oprávnění , popřípadě zabezpečit 
kondiční jízdy  a tím snížit diskriminaci těchto venkovských částí okresu.

4. JOB klub - individuální podpora při vyhledávání zaměstnání. 
Tato činnost by probíhala na učebně projektu v odpoledních hodinách 
po skončení rekvalifi kací.

Výstup:
a.  Vytvoření 10 pracovních pozic na 0,5 úvazku během projektu v sys-
 tému“ baby sitting“ 
b.  104 klientů projde skupinovou nebo individuální rekvalifi kací
c.  151 úspěšných absolventů rekvalifi kačních kurzů

První informační schůzky pro klienty projektu proběhnou od 4.6. 
– 15.6. 2012 každý pracovní den od 08 – 16.00 hodin v Sokolovně 
v Morkovicích.

Ing. Jan Ledvina, manažer projektu, 
603 562 189, email: fi rma@led-japa.cz

Kancelář finančního arbitra

N které spory s bankou, záložnou, poskytovatelem nebo zprost edkovatelem 
spot ebitelského úv ru, investi ní spole ností lze ešit u státem z ízeného 
mimosoudního orgánu - finan ního arbitra.

ízení p ed finan ním arbitrem je bezplatné.  

Co finan ní arbitr d lá? 

Finan ní arbitr je orgán p íslušný k mimosoudnímu rozhodování spor , pokud je jinak 
k rozhodování t chto spor  p íslušný eský soud, mezi: 

a) poskytovateli platebních služeb a uživateli platebních služeb p i poskytování platebních 
služebi – nap íklad spor zákazníka s bankou o správnost zaú tované platby nebo spor 
zákazníka s bankou p i zneužití platební karty neoprávn nou osobou, 

b) vydavateli elektronických pen z a držiteli elektronických pen z p i vydávání a zp tné vým n
elektronických pen z – nap íklad spor držitele p edplacené karty jízdného s n kterými 
provozovateli ve ejné dopravy,

c) v iteli nebo zprost edkovateli a spot ebiteli p i nabízení, poskytování nebo zprost edkování
spot ebitelského úv ruii - nap íklad spor zákazníka s v itelem o odstoupení od úv rové
smlouvy nebo spor o výši poplatku za p ed asné splacení úv ru,

d) investi ními fondy, investi ními spole nostmi nebo zahrani ními investi ními spole nostmi a 
spot ebiteli ze standardních fond  kolektivního investování a speciálních fond  kolektivního 
investování, které shromaž ují pen žní prost edky od ve ejnostiiii - nap íklad spor 
zákazníka s investi ní spole ností o správnost ú tovaných poplatk .

Finan ní arbitr usiluje zejména o smírné vy ešení spor .

Kdo je finan ní arbitr ? 

Institut finan ního arbitra jako mimosoudního orgánu pro ešení spor  byl z ízen již v roce 2003iv

pro spory z platebního styku. Od ervence 2011 byla jeho p íslušnost rozší ena na spory                 
ze spot ebitelských úv r  a kolektivního investování. Sou asn  byla z ízena také Kancelá
finan ního arbitra, organiza ní složka státuv, která plní úkoly spojené se zabezpe ením innosti
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finan ního arbitra. Za výkon své funkce odpovídá finan ní arbitr vlád , která ho jmenuje na návrh 
ministra financí. 

Jak mohu služeb finan ního arbitra využít? 

ízení p ed finan ním arbitrem je bezplatné a zahajuje se na návrh zákazníka (spot ebitele)
(viz vzor návrhu). Návrh na zahájení ízení p ed finan ním arbitrem lze podat písemn  poštou, 
v elektronické podob  (e-mailem opat eným zaru eným podpisem nebo prost ednictvím datové 
schránky) nebo osobn , resp. ústn  do protokolu v sídle Kancelá e finan ního arbitra. 

K usnadn ní podání návrhu je na stránkách finan ního arbitra k dispozici formulá  - 
http://www.finarbitr.cz/cs/financni-arbitr-formulare-ke-stazeni.html.

Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 – Nové M sto, I  72546522, tel. 257 042 094, e-mail: arbitr@finarbitr.cz, www.financniarbitr.cz

Kdy finan ní arbitr nem že rozhodnout? 

Finan ní arbitr nem že rozhodnut zejména tehdy, nemá-li návrh na zahájení ízení veškeré 
náležitosti. Finan ní arbitr dále nem že rozhodnout, pokud: 

a)  spor nenáleží do p sobnosti arbitra, 
b) ve v ci samé již rozhodl soud nebo ízení ve v ci samé bylo p ed soudem zahájeno, 
c)  spor je nebo již byl p edm tem ízení p ed arbitrem, 
d)  ve v ci samé již bylo rozhodnuto v rozhod ím ízení nebo ve v ci samé bylo rozhod í ízení 

zahájeno.

Jak finan ní arbitr v ízení postupuje? 

Finan ní arbitr je povinen rozhodovat podle svého nejlepšího v domí a sv domí, nestrann ,
spravedliv  a bez pr tah , nehájí tedy zájmy pouze jedné ze stran. V ízení postupuje arbitr podle 
zákona o finan ním arbitrovi s p im eným použitím správního áduvi.

Ve v ci finan ní arbitr rozhoduje nálezem. Proti nálezu finan ního arbitra lze uplatnit opravné 
prost edky – námitky. Pravomocný nález finan ního arbitra je soudn  vykonatelný a má tedy 
ú inky srovnatelné se soudním rozhodnutím. V p ípad  nesouhlasu s kone ným rozhodnutím 
finan ního arbitra je možné podat k obecnému soudu žalobu o p ezkum rozhodnutí. 

Kde se dozvím více? 

Kontakt
Kancelá  finan ního arbitra, organiza ní složka státu 
sídlo:     Praha 1, Legerova 1581/69, 110 00 
telefon : 257 042 094 
fax :       257 042 089 
e-mail :  arbitr@finarbitr.cz
internetová stránka : http://www.financniarbitr.cz
facebook: https://www.facebook.com/FinArbitr
datová schránka : qr9ab9x 

Ú ední hodiny 
Pond lí – 08:30 – 15:30 hod. 
Úterý    – 08:30 – 15:30 hod.
St eda   – 08:30 – 15:30 hod.

tvrtek – 08:30 – 15:30 hod.
Pátek    – 08:30 – 14:30 hod.

V p ípad  jakýchkoli dotaz  souvisejících s inností finan ního arbitra nás neváhejte kdykoli 
kontaktovat.

V Praze dne 10. 2. 2012 

Mgr. Monika Nedelková v. r.
finan ní arbitr 

i nap . zákon . 124/2002 Sb., o p evodech pen žních prost edk , elektronických platebních prost edcích a platebních systémech 
(zákon o platebním styku), který byl nahrazen zákonem . 284/2009 Sb., o platebním styku, ve zn ní pozd jších p edpis
ii nap . zákon . 321/2001 Sb., o n kterých podmínkách sjednávání spot ebitelského úv ru a o zm n  zákona . 64/1986 Sb. nebo 
zákon . 145/2010 Sb., o spot ebitelském úv ru a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis
iii nap . zákon . 189/2004 Sb., o kolektivním investování, ve zn ní pozd jších p edpis
iv zákon . 229/2002 Sb., o finan ním arbitrovi, ve zn ní pozd jších p edpis
v zákon . 180/2011 Sb., kterým se m ní zákon . 229/2002 Sb., o finan ním arbitrovi, ve zn ní pozd jších p edpis , a další 
související zákony 
vi zákon . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis
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Dětský karneval
Jako v opravdovém pohádkovém světě se ocitl každý, kdo přišel 

v sobotu 18. února na dětský karneval do sokolovny, protože právě sem 
přišlo mnoho dětí v krásných maskách, opravdové princezny, mušketý-
ři, piráti, čertíci, čarodějnice, kovbojové, vodníci a další.

Nálada byla výborná, celé odpoledne vládla přátelská a veselá atmosféra. 
Pro děti byla připravena spousta soutěží a her, na karnevale hrál po celou 
dobu diskžokej dětské písničky a hity a diskotéka pokračovala až do nočních 
hodin. Program obohatilo vystoupení mažoretek z T.J. Sokol Kroměříž.

Všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu dětského karnevalu 
a také sponzorům, patří velké poděkování.            T.J. Sokol Morkovice

Kulturní komise rady města Morkovice-
Slížany má v současné době celkem 14 členů.

Komise, s ohledem na daný rozpočet, pořádá 
a organizuje pro občany našeho města různé kul-
turní a společenské akce. Snahou je především 
to, aby tyto akce byly rozmanité, zábavné a aby 
uspokojily občany všech věkových kategorií. 
Zkrátka, aby si každý přišel na své.

V roce 2011 se komisi podařilo uspořádat tři 
cestopisné besedy s panem Jarošem z Chvalčova. 
Besedy se konaly v sokolském klubu – v únoru to 
bylo na téma Kanada a Norsko a v prosinci Afri-
ka – Tanzánie. V březnu se konal taneční večer 
se skupinou Bonanza a dále měli příznivci diva-
dla možnost účastnit se zájezdu na  představení 
„Zaslíbení“ do brněnského Mahenova divadla. 
O velikonočních svátcích proběhla na hasičárně 
opět velikonoční výstava, na které vystavovalo 
kolem dvaceti prodejců. Výstava byla doplněna 
dílničkou pro děti. 

Jednou ze dvou největších a organizačně 
nejnáročnějších akcí jsou již pravidelně morkov-
ské hody. Město zaplatí za jejich průběh více jak 
třetinu rozpočtu, určeného pro kulturu.Loňským 

Z činnosti kulturní komise města Morkovice-Slížany
hodovým oslavám přálo počasí a tak si přede-
vším děti mohly celé odpoledne užít skákacího 
hradu, malování na obličej, cukrové vaty a disko-
téky. A večer si zase dospělí užívali taneční zába-
vu s dechovou hudbou Hradčovjanka a skupinou 
Dorado. Svoji tradici již si získala i červencová 
noc s ohňostrojem, která má rok od roku větší 
návštěvnost.

V podzimních měsících přišly na řadu dva 
velmi vydařené zájezdy. Jeden do Lednice a dru-
hý na pochod slováckými vinohrady. Jednalo se
o novinky a jelikož o oba zájezdy byl zájem 
a byly naplněny, určitě neproběhly naposledy.

Druhou největší akcí v roce je již tradiční 
rozsvěcení vánočního stromu s mikulášskou 
nadílkou pro naše nejmenší. Vánoční výstava 
bývá pravidelně krásným zakončením roku.

Vystavuje na ní stále větší počet účastníků 
a to nejen místních.  

V roce 2012 se bude kulturní komise snažit 
nabídnout občanům jak tradiční a zavedené akce, 
tak i některé novinky. Můžu prozradit, že sice 
letos nebude uspořádána velikonoční výstava, ale 
12. května se uskuteční v malém sále sokolovny 

výstava bábovek. Proto již nyní prosím ochot-
né cukrářky, děvčata, maminky i babičky, aby 
si připravily svůj oblíbený nebo nějaký zvláštní 
recept na bábovku a určitě se s ní přišly na výstavu 
pochlubit. Výrobce nejlepší bábovky bude oce-
něn. Bábovka může být různých náplní, na sladko 
i na slano. Může být rozmanitých tvarů i velikostí. 
Prostě kreativitě a nápaditosti se meze nekladou. 
Ke každému cukrářskému výtvoru je nutné dodat 
jeho název a recept na jeho zhotovení.

Samozřejmě se připravuje oslava místních 
hodů, které letos připadají na víkend 23. a 24. 
června. Opět budou pro děti připraveny sou-
těže zajišťované tentokrát šermířskou skupinou 
Aqua fortis Němčice na Hané a pro velký zájem 
se uskuteční i malování na obličej. Dále mohu 
prozradit, že na hodech vystoupí od 18. hodin 
dechová hudba Zdounečanka a od 20. hodin se 
k ní přidá skupina TIP TOP. Zhruba kolem půl-
noci vystoupí skupina Tři sestry revival.

Takže se určitě máme na co těšit.
 Jste všichni srdečně zváni.

              za kulturní komisi 
Jaroslava Malá – předsedkyně KK

Klub eských turist  Morkovice po ádá

v sobotu 28. dubna 2012

XXV. ro ník dálkového pochodu 

MORKOVSKÉ  VÉŠLAP  !!!

Start a cíl:   Sokolovna Morkovice 

Prezentace: od 6,00 do 9,00 hodin 

   Startovné:   d ti           10 K
                      dosp lí      20 K

lenové K T Morkovice zdarma

   Trasy:   p ší … 7, 10, 18, 25, 35, 50 km 
                cyklo .. 25, 50 km 

Pochod se koná za každého po así !!! 

                             Milovníky p írody
                               zvou po adatelé
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Pozor na jarní pálení odpadů
Jaro je již pomalu tady. Hasiči v poslední 

době registrují množící se typicky jarní přípa-
dy požárů způsobených pálením trávy či klestí, 
množí se i případy, kdy hasiči kvůli nenahlášené-
mu pálení zbytečně vyjeli.

Velmi brzy se  začínají množit požáry v pří-
rodním prostředí - požáry suché trávy, křovin 
a také odpadů. Předjarní počasí lidi totiž láká 
k pálení biologického odpadu (zbytky staré strá-
vy, listí, větve, klestí). Přibývá i případů, kdy 
hasiči kvůli nenahlášenému pálení klestí nebo 
odpadů zbytečně vyjíždějí.

Hasiči se bohužel každé jaro setkávají také 
s případy zakázaného a velmi nebezpečného 
vypalování suchých porostů – trávy.

Málokdo si uvědomuje, že tyto aktivity přímo 
ohrožují lidské životy! I zdánlivě tak bezpečná 
činnost jako je spalování shrabaných porostů může 
mít neblahé následky. Oheň v otevřeném prostoru 
se může velice snadno vymknout kontrole – např. 
při silném větru - a způsobit nejenom ohrožení 
života a značné škody na majetku, ale také závaž-
né ekologické následky-např. v podobě ztráty části 
lesa či úhynu živočichů. Stačí jen neopatrnost, tro-
cha nepozornosti nebo panika. Na to by si měli dát 
pozor zejména starší spoluobčané.

Pamatujte, že vypalování porostů je podle 
zákona o požární ochraně striktně zakázáno.

Zákon o požární ochraně hovoří jasně: 
fyzické osoby, ale také právnické či podnikající 
fyzické osoby jsou při spalování hořlavých látek 
na volném prostranství povinny učinit odpovída-
jící opatření proti vzniku a šíření požáru - jinak 
řečeno, zabezpečit vše tak, aby se spalování 
nevymklo kontrole a nevznikl z něj požár. Navíc 
právnické osoby a podnikající fyzické osoby 
jsou povinny každé spalování hořlavých látek na 
volném prostranství - včetně přijatých protipo-
žárních opatření - předem oznámit územně pří-
slušnému hasičskému záchrannému sboru kraje. 
Při nesplnění této povinnosti může být právnické 
osobě nebo podnikající fyzické osobě udělena 

pokuta až do výše 500 000 Kč. HZS kraje pak 
má při nahlášení pálení pravomoc nařídit přijetí 
dalších podmínek pro bezpečnost spalování, či 
spalování zcela zakázat.

I pro občany platí, že spalování hořlavých 
látek na volném prostranství (např. listí nebo 
shrabané trávy na zahrádce, klestí) - zejména 
pálení většího množství materiálu - je vhodné 
předem ohlásit na operační středisko příslušného 
Hasičského záchranného sboru kraje (ty zveřej-
ňují číslo příslušné pevné linky). Při ohlášení je 
třeba uvést místo a čas pálení, osobu odpovědnou 
za pálení včetně kontaktu na ní a také přijatá pro-
tipožární opatření.

Lidé mnohdy bohužel pálení nahlásit zapo-
mínají a hasiči pak zbytečně vyjíždějí k domně-
lým požárům. 

Navíc všichni občané mají zákonnou povin-
nost počínat si při pálení tak, aby nedošlo ke 
vzniku požáru. 

Občané by se také měli seznámit se závaz-
nými vyhláškami obcí, které mnohdy upravují 
i způsob pálení odpadů na volném prostranství 
- a někdy je i zakazují. Pálení navíc není jediný 
způsob, jak se zbavit biologického odpadu - je 
možné ho zkompostovat, odložit ve speciálních 
kontejnerech nebo sběrných dvorech.

V zájmu bezpečnosti své i druhých proto 
při pálení biologického odpadu dodržujte tato 
pravidla: 
-  Při silném větru oheň vůbec nerozdělávejte. 
-  Ohniště důkladně ohraničte, oddělte od okolí 

(např. kameny), při spalování je třeba mít po        
ruce dostatek vody popř. jiné hasební látky. 

-  Při rozdělávání ohně v žádném případě 
nepoužívejte vysoce hořlavé látky jako např. 
benzín, naftu či líh. 

-  Oheň po celou dobu pozorně hlídejte, aby se 
nevymknul kontrole a nedošlo k jeho nekon-
trolovatelnému šíření a vzniku požáru. 

-  Nezapomeňte ohniště důkladně uhasit a 
přesvědčit se, že nemůže dojít k opětovné-

mu vznícení. I ve zdánlivě zcela vyhaslém 
ohništi se mohou skrývat žhavé oharky, které 
poryv větru může znovu rozdmýchat a oheň 
roznést do okolí. 

-  Spalování odpadů by mělo probíhat na bez-
pečném místě, v dostatečné vzdálenosti od 
objektů, lesa, stohů, seníků, polí. Zakázáno 
je rozdělávat oheň na místech se vzrostlým 
porostem, tedy i na louce nebo na strništi, 
s výjimkou hospodářské správy a vyhraze-
ných tábořišť míst se nesmí spalovat mate-
riál v lese. 

-  Osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat 
bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je 
spalováním pověřena. 

-  Příjezdové cesty vedoucí k místům spalová-
ní nesmí být zataraseny, 

-  Důsledně dbejte pokynů operačního důstoj-
níka příslušného HZS kraje. 
Pamatujte, že nelze pálit všechno. Dle záko-

na o ovzduší lze v otevřených ohništích spalo-
vat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo suché rostlinné 
materiály. Pálení plastů, gum či jiných materiálů 
obsahujících chemické látky je zakázáno.

Povinnosti občanů a fi rem při pálení odpa-
dů stanoví i další zákonné normy, např. zákon 
o ovzduší, zákon o lesích, zákon o odpadech 
nebo vyhlášky jednotlivých obcí.

Pokud se vám oheň vymkne kontrole, nevá-
hejte a volejte hasiče prostřednictvím tísňových 
linek 112 nebo 150. V prostředí jako je zahrada, 
pole, les či louka se oheň dokáže šířit velice rych-
le. Sebemenší podcenění situace může způsobit 
neštěstí a značné materiální a ekologické škody 
s mnohdy nevratnými následky.

Doporučujeme všem občanům, pokud chtějí 
spalovat venku odpad - zejména větší množství -
aby to předem ohlásili na operační středisko hasič-
ského sboru, jinak při výjezdům ke zdánlivým 
požárům zbytečně vynakládáme síly a peníze.

Martin Koutňák, PORP OSH Kroměříž ,
 preventista SDH Morkovice
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Mladí hasiči SDH Morkovice děkují sponzorům
Jak jistě všichni víte, každá záliba se neobejde bez fi nancí. A tak je to i u nás mladých hasičů SDH Morkovice. Materiální vybavenost 

a činnost kolektivu je závislá hlavně na SDH Morkovice, také dotacích z rozpočtu města Morkovice - Slížany a Zlínského kraje a v neposlední 
řadě na sponzorech. Díky sponzorům, Požární Technika KOMET s.r.o. (Pečky), ERMONTA s.r.o. (Břest) a AGRODRUŽSTVO Morkovice, 
družstvo, byli mladí hasiči vybaveni novým nářadím a pomůckami, jako např. štafetovými hadicemi, džberovou stříkačkou, opasky, sacím 
košem, ...). Dalšího loňského sponzora, fi rmu Vodoinstalatérství, topenářství Ludvík Mazur (Morkovice), jsme využili na dopravu za „daleký-
mi“ soutěžemi, do Huslenek, Oznice, Šumperku a Prahy. 

Mladých hasičů stále pomalu přibývá, nářadí se opotřebovává a doprava bývá také někdy komplikovaná, proto moc děkujeme všem uve-
deným sponzorům.                                                                                                                                                                        Kristina Krejčí, 

Opožděný vánoční dárek
Den 13. pátek je jak se říká pro mnohé smolným  dnem, ale letošní 

pátek 13.1.2012 byl pro naši Jednotku sboru dobrovolných hasičů měs-
ta Morkovice – Slížany velmi významným.

Jednotka tento den převzala od sponzora HANHART Morkovice s.r.o 
zastoupená panem Jiřím Vinklárkem věcný dar – dovybavení jednotky 
v hodnotě 20 000,- kč. Rozšíření vybavení je zaměřeno na dopravní neho-
dy a obsahuje – Zachytávač Airbagů, GlassEx – universální pilku na sklo, 
2x stabilizační klín Zumro, Resuscitační Ambuvak a 2x led svítilnu.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Morkovice – Slížany 
je zařazena do výjezdu  JPO II ,má 16 členů,kteří jsou rozděleni na tři 
směny a ve většině případů vyjíždí společně s Jednotkou HZS stanice 
Morkovice – Slížany , vyjíždí jak k mimořádným událostem a požárům, 
tak i k dopravním nehodám proto toto vybavení uvítala.  Firmě HAN-
HART  Morkovice s.r.o  moc DĚKUJEME!

Slavnostního předání se zůčastnili  členové Jednotky, velitelé družs-
tev zastoupené velitelem Jednotky Petrem Jablunkou a zástupcem veli-
tele Pavlem Churým tak i starostou města Mgr.Pavlem Horákem.

Po předání daru si zástupce Fa. HANHART s.r.o pan Vinklárek prohlé-
dl zázemí a techniku místní Jednotky,vše se mu líbilo a dal příslib, že i do 
budoucna může Jednotka sboru dobrovolných hasičů Morkovice – Slížany 

počítat s podporou Fa. HANHART Morkovice s.r.o..
Ještě jednou na závěr  za celou Jednotku sboru dobrovolných hasičů 

města Morkovice – Slížany bych chtěl poděkovat. DĚKUJEME!
Martin Koutňák,  VD JSDH Morkovice - Slížany

Společný výcvik
V úterý  21.února 2012 dopoledne probíhal na rybníku “Palovák“ 

společný výcvik jednotky profesionálních hasičů – členů HZS Zlínské-
ho kraje stanice Morkovice - Slížany a jednotky sboru dobrovolných 
hasičů města Morkovice - Slížany. Tentokrát byl výcvik zaměřen na 
záchranu osob při proboření ledu. Výcvik vedli příslušníci HZS z ÚO 
Kroměříž.  Cvičící si při něm vyzkoušeli speciální oblek včetně pomů-
cek určených k záchraně osob, v praxi si prověřili, jak se má správně 
vylézat z vody na led a především postup, jak zachraňovat člověka. 

 Martin Koutňák, VD JSDH Morkovice - Slížany
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Mateřská škola
Zimní odpoledne s rodiči a dětmi

Letošní tuhé mrazy byly kruté i pro lesní zvířátka. Spolu s rodiči 
a dětmi jsme se přesto vypravili do blízkého „hájíčku“ a  za pomoci 
silných tatínků jsme zvířátkům přinesli krmelec a také něco dobrého. 

Všichni jsme si společné odpoledne užívali. Děti nadšeně hledaly 
ve sněhu stopy sýkorky Kráčmerky a plnily drobné úkoly určené  také 
rodičům. Nechaly se vozit jako Smolíčci tatínkům na zádech. Honily 
v sadu nezbedné zajíčky(maminky) a všichni utíkali před divočákem…

Na závěr jsme krmelec umístili na okraj hájíčku. Děti našly poklad 
lesních zvířátek, na kterém si všichni zaslouženě pochutnali. Celé odpo-
ledne proběhlo v radostné náladě. Nyní víme, že slova : chránit přírodu, 
mít rád vše živé okolo, neničit a neubližovat nejsou jen prázdné pojmy. 

Moc děkujeme mysliveckému sdružení Hubert, které nám krmelec 
věnovalo a tím nám také velmi pomohlo prohloubit vztah dětí k přírodě 
a ke zvířátkům. 

Rodičům děkujeme za účast, aktivní přístup a těšíme se na další 
příjemně strávené odpoledne.          

 Mgr.Barnetová D., MŠ Morkovice
        

Masopust 2012
V sobotu 18.února 2012 proběhlo tradiční místní  vodění med-

věda v Morkovicích - měl i letos živou a zajímavou podobu. Jako 
každoročně se o vodění medvěda postaral sbor dobrovolných hasiču 
Morkovice.

Kdy volat hasiče

Základní a mnohokrát opakovaná příručka 
pro postup běžného občana 

při spatření mimořádné události 

Hasiče voláme když:

-   hoří 

-   se stala dopravní nehoda a v havarovaných vozidlech jsou uvězně-
ni lidé 

-   se stala dopravní nehoda a její následky mohou poškodit zdraví 
osob, případně životní prostředí 

-   následkem živelních pohrom (voda, vítr …) jsou ohroženy životy, 
majetek, životní prostředí 

-   se nemohu dostat do bytu, kde je moje dítě, starší osoba, případně 
ohrožen majetek (zapnutý sporák, vařič, atd…) 

-   v případě nutnosti vyproštění osob z výšek, hloubek, vody, ledu 
apod. 

Na tísňovou linku 112 nebo 150 
se nebojíme volat, 

avšak zneužití tísňové linky je trestné !!!
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Základní škola

Paní učitelka Eva Hladná pořádala tradič-
ní „Vánoční turnaj ve stolním tenise“ žáků 2. 
stupně, který se  letos na ZŠ Morkovice konal 
ve čtvrtek 15. prosince 2011. V místní soko-
lovně soutěžilo ve čtyřech kategoriích 26 žáků. 
Výsledky v kategiorii 6. – 7. třída: 1. mís-
to Novotný  Štěpán a Gabrišáková Karolína. 
Výsledky v kategorii 8. – 9.třída:  1.Navrátil 
Stanislav a  Valigurská Anežka

Dne 19. prosince 2011 se 65 žáků 2. 
stupně a 4 učitelé rozjeli na Zimní stadion v 
Kroměříži, aby zde pohybem strávili jeden 
z předvánočních dnů. Celé kluziště  měli „pro 
sebe“, takže na své si přišli jak ti, kteří chtěli 
hrát hokej, tak také ti, kteří hráli na honěnou, 
učili se krasobruslařské kroky, zkusili si pár 
tréninkových prvků pod vedením hokejového 
trenéra či si jen tak „jezdili“.  Dík patří paní 

Naše základní škola každoročně organizuje pro žáky 3. a 4. tříd 
plavecký výcvik ve vyškovském aquacentru. Zkušení instruktoři z Pla-
vecké školy Tempo se věnují dětem po dobu 7 týdnů vždy ve tříhodino-
vých lekcích. Děti se na každou lekci velmi těší a užívají si všeho, co 
plavecký bazén nabízí – atrakce, vířivky, pomůcky do vody, sauny. Děti 
jsou rozděleny do družstev podle svých plaveckých schopností. Výuku 
plavání zajišťují instruktoři moderními formami a snaží se žáky pro pla-
vání nadchnout. Učí žáky nejen moderním trendům plavecké techniky, 
ale i pravidlům sportovního chování. Na bazéně vládne vždy příjemná 
a přátelská atmosféra. Děti se velmi snaží a s nadšením zlepšují svoji 
kondici i dovednosti.                                                 Mgr. Jitka Kyasová 

Konec roku v naší škole
Mazánkové za přípravu a zajištění stadionu. 
V úterý 20. prosince 2011 se uskutečnil vánoč-
ní šachový turnaj žáků 1. a 2. stupně naší školy. 
Celkem se zúčastnilo turnaje 18 žáků. Vítězem 
v kategorii žáků 1. stupně se stal Matěj Eliáš 
z 3.B, ve starší kategorii žáků 2. stupně prv-
ní místo obsadil Jan Minks z 9.B. Poděková-
ní patří organizátorům školního turnaje panu 
Studenému, Štolfovi a Trávníčkovi Jaroslavu. 
Ve tento den také zavítal do naší školy pan 
David Kozel, který si připravil pro žáky bese-
du o Novém Zélandu (na druhém konci světa 
– v zemi Maurů a Pána Prstenů).  Ve středu 
se utkaly dívky 2. stupně ve vánočním fl or-
balovém turnaji. Osm družstev, 60 nadšených 
hráček, 4 chlapci z 9. třídy jako rozhodčí, 
4 pomocnice, p. uč. Mazánková a Hladná jako 
pořadatelky a příležitostní diváci – takové 

bylo obsazení sportovní haly v Morkovicích 
ve středu 21. prosince 2011. Po urputných bo-
jích bylo konečné pořadí: V kategorii 6. – 7. 
tříd zvítězili bez porážky Mazánci ze 7.B,  
v kategorii 8. – 9. tříd zvítězilo družstvo Pink 
z 9.B. Nejlepší střelkyní byla ze 7. třídy Sára 
Barnetová, která vstřelila 11 branek. Opět 
po roce připravil kabinet matematiky tradič-
ní předvánoční Soutěž v luštění Sudoku. Ve 
čtvrtek 22. prosince úderem 8. hodiny ranní 
dostalo 41 soutěžících dvě neúplné tabulky 
čísel a začali doplňovat. Kategorii 6. a 7. tříd 
vyhrála Jana Hauschwitzová, kategorii 8. a 9. 
tříd Veronika Soldánová.  Poděkování patří 
paní učitelce Pešákové a panu učiteli Strna-
delovi za přípravu a organizaci soutěže.

Ing. Radka Zdražilová
 

Plavecký výcvik Zápis žáků do prvních tříd
Ve čtvrtek 2. února proběhl na naší škole zápis žáků do 1. tříd na 

téma Indiánská stezka. Na přípravě zápisu se podílelo mnoho učitelů 
a žáků. Zdobili jsme chodby, vyráběli totemy, teepee, indiánské masky, 
kostýmy. Děti při procházení indiánskou stezkou plnily úkoly – ryt-
mické, hudební, sportovní i dovednostní. Ze zápisu si odnášely pěkné 
vzpomínky i drobné dárečky. Zapsali jsme 50 žáků. Děkujeme všem 
učitelům i žákům, kteří se na zápisu podíleli. 

Mgr. Jitka Kyasová 

Pěvecká soutěž DOREMI
Ve středu dne 18. ledna 2012 proběhla na naší škole pěvecká soutěž DOREMI. Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni diváci za podporu 

soutěžících, zpěváci za skvělé výkony a porota za pomoc při organizování soutěže. Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích. Vítězství v kategorii 
prvních tříd patří Pavlíně Hudečkové a Janě Michalkové. V kategorii 2. a 3. tříd zvítězily Beáta Palíková a Brigita Ševčíková. Zlato v kategorii 
4. a 5. tříd získávají bezkonkurenční zpěváci Adriana Zdražilová, Monika Krejčí, Aneta Judasová a Hana Krčková. Všem zpěvákům blahopřeji 
a věřím, že se v příštím roce soutěže zúčastní alespoň stejný počet žáků, jako letos.                                                                    Mgr. Hana Michová 
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Setkání s řemeslem
Okresní hospodářská komora v měsíci 

říjnu a listopadu uspořádala v rámci projektu 
„Řemeslo-návrat ke kořenům“  besedy pro 
žáky devátých tříd a jejich rodiče k jednotli-
vým skupinám technických oborů a řemesel 
pod názvem „Setkání s řemeslem“. Na těchto 
besedách se dozvěděli od žáků středních škol, 
učitelů a zástupců fi rem potřebné informace 
o učebních oborech. Pro žáky 8. a 9. ročníku 
ZŠ Morkovice, Litenčice, Zborovice a Zdoun-
ky byla připravena exkurze do Střední školy 
hotelové a služeb v Kroměříži ve středu 30. lis-
topadu 2011. Navštívili jsme školní pekárnu, 
kde jsme mohli ochutnat právě upečené roh-

líky a koláčky studentů oboru pekař. Žáci byli 
seznámeni s organizací práce pekaře, poznali, 
že pekař jen netahá těžké bedny s bochníky 
chleba, ale že pekařina je také umění. Násle-
dovala prohlídka zahradnictví Květné zahra-
dy, kde jsme si prošli skleníky a část Květné 
zahrady. Potom jsme se autobusem přemístili 
do stájí v Hubertcentru Kroměříž, kde probí-
há praktická výuka učebního oboru Jezdec 
a chovatel koní. Po návratu na hotelovou školu 
jsme si prohlédli cukrářské dílny, kde studenti 
připravovali výrobky na Den otevřených dve-
ří. Viděli jsme krásně nazdobené perníkové 
chaloupky, ochutnali upečené cukroví a jiné 

sladkosti. Na závěr exkurze jsme si prohlédli 
prostory pro výuku kuchařů a číšníků. Byla 
jsem ráda, že jsem viděla naše bývalé žáky, 
kteří se učí zvoleným učebním oborům. Děku-
jeme panu ing. Petru Hajnému, řediteli Střední 
školy hotelové a služeb v Kroměříži a ostatním 
pracovníkům školy za čas a ochotu s jakou se 
nám po celou dobu exkurze věnovali. Velký 
dík patří také paní Jaroslavě Novákové, ředi-
telce Okresní hospodářské komory Kromě-
říž, za přípravu a organizaci celého projektu 
a exkurze. 

Ing. Radka Zdražilová, 
výchovný poradce ZŠ Morkovice

 

Školní turnaj ve florbale chlapců
Dne 2. února 2012 si žáci devátých tříd 

zorganizovali turnaj ve fl orbale, do kterého při-
zvali své mladší spolužáky z 8.B a tým tvořený 
sedmáky. Velký podíl na organizaci tohoto tur-
naje měla třída 9.A, která se stala vítězem. Ale 
o vítězi později! V první řadě musí být zmí-
něni žáci 8.B, kteří se přes absenci poloviny 
původního týmu nevzdali a pustili se do boje o 
první místo. Boj byl lítý a po prvním výpras-
ku od 9.A se již zmobilizované síly nepodařilo 
uplatnit a osmáci skončili na posledním místě. 
Po prvních minutách hádek a výčitek, rozbrojů 

s kým chci a s kým nechci hrát v týmu bylo 
rozhodnuto a žáci 9.B vytvořili dva týmy 9.B1 
a 9.B2. Na čtvrtém bramborovém místě skon-
čila 9.B2, tým Dana Pokuty. Jejich jedna výhra 
a remíza nestačily na lepší umístění. O chlou-
pek lépe, na třetím místě, se umístila 9.B1, 
tým Jana Kuchtíka. Avšak poslední duel mezi 
9.B2 a 8.B byl remizován 0:0. Velkým pře-
kvapením byl tým sedmých tříd, který se díky 
skvělé taktice umístil na 2. místě. Ondřej Hrnčíř 
seřadil většinu svých spoluhráčů do neprostup-
né obranné linie a sám si stoupl na hrot a sbí-

ral odražené míče. Tato taktika se osvědčila 
a nejmladší účastníci turnaje vybojovali druhé 
místo. První vítězné místo obsadila 9.A, která 
stála za zrodem tohoto turnaje a jako správní 
organizátoři si urvali první místo. Nekompro-
misně porazili všechny své soupeře a navíc se 
v jejich řadách objevil nejlepší střelec turna-
je Tomáš Kellner, který své soupeře rozstřílel 
sedmi brankami. Pedagogický sbor gratuluje 
vítězům, vzdává čest poraženým a těší se na 
odvetný turnaj v jarních měsících. 

Mgr. Zdeněk Zaoral 

Exkurze žáků ve Zdounkách
V úterý 28. února 2012 se 16 chlapců z 8. 

a 9. tříd s výchovnou poradkyní zúčastnilo 
exkurze do výrobního podniku Spálovský ve 
Zdounkách v rámci projektu „Řemeslo má 
zlaté dno, aneb zlaté české ruce“. Ve Zdoun-
kách nás uvítala marketingová manažerka ing. 
Zuzana Výmolová a celou exkurzí nás provázel 
obchodní ředitel RNDr. Jaroslav Vrzal. Hoši 

naší školy se dozvěděli, čím se fi rma Společnost 
Spálovský, a.s. zabývá, prohlédli si pracoviště ve 
2 výrobních halách, viděli výrobu elektrických 
a průmyslových rozváděčů, ovládacích pultů 
a ovládacích skříní. Rozváděče nacházejí uplat-
nění v energetice, chemickém a zpracovatel-
ském průmyslu, teplárenství a v sektoru služeb. 
Vyrábí se zde rozváděče např. pro jadernou elek-

V úterý 7. února se žáci pátých tříd Základní školy Morkovice vyda-
li na poznávací výlet do Brna. První zastavení bylo na hradě Špilberk. 
Žáci se dozvěděli, že tento hrad sloužil od 13. století jako sídlo nejvyšší-
ho přemyslovského pána na Moravě. Později se stal pevností a neblaze 
proslulým vězením. Poslední půlstoletí je národní kulturní památkou. 
Druhá zastávka byla na Kraví hoře v planetáriu. Zde v sále velkého 
planetária se žáci seznámili s podobou planety Země a jejím místem 
ve Sluneční soustavě. Při virtuální prohlídce navštívili Měsíc, zhlédli 
ostatní planety a menší objekty brázdící náš planetární systém. Pro-
cházka noční oblohou byla zobrazena tak věrně, že jsme měli dojem, že 
jsme v přírodě a díváme se na nebe skutečné. Putování vesmírem bylo 
zakončeno prohlídkou naší Galaxie. Výlet byl zajímavý, poučný, všem 
se velmi líbil a již nyní se těšíme na další. 

Mgr. Milada Vymazalová 

Hrad Špilberk a planetárium Brno

trárnu Temelín a Mochovce. Chlapci se ptali na 
možnost pracovního uplatnění po vystudování 
učebního nebo maturitního oboru dané oblasti, 
zajímali se o fi nanční ohodnocení pracovní-
ků, dostali upomínkové předměty společnosti. 
Děkujeme tímto vedení společnosti za možnost 
exkurze do jejich výrobního závodu. 

Ing. Radka Zdražilová 



Morkovice Slížany16

Velikonoce jsou, jak je všeobecně známo, oslavou smrti a vzkří-
šení Ježíše Krista. Protože křesťané tento svátek slaví krátce po jarní 
rovnodennosti, uvádí se poměrně často, že původ velikonoc je pohan-
ský. Nechybějí názory, že sama církev přijala slavení velikonoc teprve 
v 6. století (uvádí se rok 519), kdy se prostě vzaly pohanské oslavy 
jara a plodnosti a „přidala se“ k nim také oslava Krista. 

Průkazným materiálem v této věci jsou lidové tradice, které se 
s velikonocemi pojí (vajíčka, pomlázka...) a které mají nekřesťanský 
původ. Mnoho článků v médiích pak ukazuje pokřivený význam Veli-
konoc, což je pochopitelné v době, kdy křesťanství většině společnosti 
příliš neříká.

Jenže doklady, které se nám dochovaly, hovoří zcela jasně a prů-
kazně – křesťané slavili Velikonoce, a to již velmi záhy. Každopádně 
se nejedná o mnohem pozdější výplod lidské fantazie, ani o kompromis 
s pohanským kultem. Velikonoce slavila církev prvních století – a byly 
pro ní tak důležité, že se Velikonoc týká jeden z prvních sporů mezi jed-
notlivými církevními obcemi. Ale začněme od Adama. Tedy přesněji: 
od židovského pojetí Velikonoc, Pesachu.

Obecně se dnes předpokládá, že Pesach má svůj počátek v nomád-
ském svátku. Krev beránka, rozetřená po veřejích, měla ochránit 

Mají Velikonoce pohanský původ?

Základní um lecká škola Krom íž
vyhlašuje

ZÁPIS
do ZUŠ Morkovice

Zápis na školní rok 2012/2013 se koná v budov  školy a probíhá v oborech: 
hudební obor: zp v, hra na: zobcovou flétnu, p í nou flétnu, klarinet, saxofon, 
trubku, tenor, tubu, klavír, elektrické klávesy, housle, kytaru, elektrickou kytaru a bicí 
výtvarný obor 
tane ní obor 
literárn  dramatický obor 

ve dnech 

15. a 16. 5. 2012 
od 12.00 do 17.00 hodin v ZUŠ Morkovice, 17. listopadu 140 

----------------------------------------------------------

ZUŠ Morkovice a Sdružení p i ZUŠ 
po ádá:

KONCERT STARÉ HUDBY 
ned le 13. 5. 2012 ve 14.30 hodin 

ve Sboru Jana Blahoslava na nám stí v Morkovicích 
vystoupí žáci a letošní absolventi I. a II. stupn

-------------------------------------------------------------------------------

ZÁV RE NÝ KONCERT 
ned le 17. 6. 2012 ve 14.30 hodin 

ve velkém sále Sokolovny 
zazní populární, pohádkové a muzikálové melodie 

sou ástí je vystoupení tane ního oboru a výstava výtvarného oboru 

Základní um lecká škola Krom íž
vyhlašuje

ZÁPIS
do ZUŠ Morkovice

obyvatele domu před Ničitelem. V židovské tradici je pak tím, kdo 
prochází lidem a ušetří domy svého národa Hospodin (Ex 12,27). K 
tomuto pojetí svátku se však připojuje i pojetí druhé, nám povědo-
mější – Pesach je spojen s oslavou východu Izraele z Egypta, který je 
připomínkou vysvobození člověka z otroctví (Ex 13,8.14; Dt 16,1). 
V pozdním židovství pak tento význam svátku, vztažený na člověka, 
získává dokonce navrch nad původní tradicí Pesachu jako připomínky 
vysvobození z Egypta.

Pro křesťanství získává svátek význam z jednoho, o to důležitěj-
šího důvodu: Ježíš zemřel v blízkosti židovského svátku Pesachu, a to 
14. (podle janovské tradice), nebo 15. nisanu (podle synoptické tradi-
ce). Velikonoční rozměr Ježíšovy smrti ovlivnil velmi záhy křesťanské 
vnímání této spásné události, a symboly spojené s Pesachem (beránek, 
nekvašené chleby) nacházejí své místo již v Pavlových listech, tedy 
krátce po roce 50, necelých 20 let po Ježíšově smrti:

Odstraňte starý kvas, abyste byli novým těstem, vždyť vám nastal 
čas nekvašených chlebů, neboť byl obětován náš velikonoční beránek, 
Kristus. Proto slavme velikonoce ne se starým kvasem, s kvasem zla 
a špatnosti, ale s nekvašeným chlebem upřímnosti a pravdy (1Kor 5, 7-8).

Zmiňovaný verš ukazuje zcela jasně, že křesťané Velikonoce sla-
vily, a dávali jim křesťanský význam. O slavení Velikonoc nemáme 
zpočátku mnoho zpráv, kromě zmiňovaného úryvku z 1. listu Korinťa-
nům a silné velikonoční tématiky zvláště v janovských spisech (např. 
motiv Krista-Beránka). Víme však s jistotou, že Velikonoce byly prv-
ním svátkem, který křesťané slavili, a to díky tomu, že velmi brzy 
mezi nimi vypukly spory o tom, kdy Velikonoce slavit.

Ve 2. století římská církev, stejně tak jako církev v Alexandrii 
a na mnoha jiných místech římské říše, slavily Velikonoce neděli po 
prvním jarním úplňku, neboť neděle byla dnem Pánovým, dnem, kdy 
se slavilo každý týden jeho vzkříšení. Církevní obce v Malé Asii však 
svátek kladly na 14. den po prvním jarním úplňku, jak odpovídalo 
i židovskému kalendáři (14. nisan) a janovské tradici, podle níž byl 
Ježíš ukřižován jako pravý velikonoční beránek téhož dne, kdy se 
v jeruzalémském chrámě zabíjel beránek podle předpisů Zákona. Tato 
neshoda ohledně dne slavení křesťany trápila, ale nebyla důvodem, 
aby se přerušilo církevní společenství mezi jednotlivými oblastmi, jak 
ukazuje i spor smyrnenského biskupa Polykarpa a římského biskupa 
Aniceta v polovině 2. století. Od konce 2. století však se spor vyost-
řuje a roku 325 nicejský koncil přikazuje církvím po celém známém 
světě slavit Velikonoce podle římského a alexandrijského zvyku, tedy 
neděli po prvním jarním úplňku, jak je zvykem dodnes.

Všimněme si, že díky tomuto sporu se o oslavě Velikonoc hovo-
ří již velmi brzy. Otázka nestála nikdy: slavit –neslavit, ale byla zde 
zřejmá touha, aby křesťané slavili Kristovu smrt a vzkříšení společně. 
Tato touha zůstává dosud snem, který nebyl dodnes naplněn.

Avšak zpět k církevní praxi, která se na Velikonoce váže. Popr-
vé je období přípravy na Velikonoce, spojené s postem a modlitbou 
(dnešní postní doba), zmiňováno již na začátku 4. století u sv. Atanáše 
a v Putování Egeriině. Svatý týden, předcházející bezprostředně Veli-
konocům, má svůj původ v návštěvách poutníků na místech, kde se 
jednotlivé události bezprostředně předcházející Ježíšově smrti skuteč-
ně staly. Putování Egeriino popisuje, jak jeruzalémská církev slavila 
tyto dny – Květnou čili Pašijovou neděli, úterý Svatého týdne, Zelený 
čtvrtek, Velký pátek, půst a žádné bohoslužby na Bílou sobotu, veliko-
noční vigilii a neděli Zmrtvýchvstání Páně.

Velikonoční vigilie - bdění, jíž oslavy Velikonoc vrcholí, byla 
již ve 3. a 4. století dnem, kdy bylo zvykem na mnoha místech křtít. 
Mnohé křestní katecheze 4. století vysvětlují symboliku a význam 
jednotlivých křestních obřadů, které byly s oslavou Velikonoc spo-
jeny. Velikonoce se tak stávají nejen slavností vzkříšení Krista, ale 
také oslavou nového života, který Kristus každému křesťanu daroval. 
Ve stejné době se pak období osmi dní počínaje nedělí Zmrtvýchvstání 
- velikonoční oktáv, stává dobou, kdy se nově pokřtěným křesťanům 
dostává dalších katechezí, které mají prohloubit jejich chápání veřejné 
i soukromé modlitby. Velikonoce trvají v křesťanském smyslu celých 
50 dní, až do Letnic, kdy se slaví Seslání Ducha svatého. 

Toto je obecný pohled do historie: Velikonoce jsou opravdu svát-
kem křesťanů a nemusíme se o ně bát. Současná praxe katolické círk-
ve, která je často druhým trnem v oku, nejvíce však pro jejich nevě-
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KVĚTNÁ NEDĚLE  
1. DUBNA

Vzpomínáme na den, kdy Ježíš slavným způsobem vjel do Jeru-
zaléma a zveřejnil tak svoje mesiášské poslání. Velké množství 

lidí mu vyšlo naproti, mávalo ratolestmi a volali: „Hosana - sláva 
-Synu Davidovu!...“ Tak také křesťané vycházejí naproti Kristu se 

svěcenými ratolestmi.
Průvod s ratolestmi a mše sv. v 10:00

ZELENÝ ČTVRTEK 
5. DUBNA

Připomínka poslední večeře, při níž Pán Ježíš v noci, kdy byl zra-
zován, ukázal všechnu svou lásku do krajnosti těm, které zanechal 
ve světě, obětoval Bohu Otci svoje tělo a svou krev pod způsobami 

chleba a vína, dal je apoštolům k požívání a přikázal jim a jejich 
nástupcům v kněžství, aby to konali na jeho památku.

Mše sv. na památku Večeře Páně v 18:30
Noční bdění v Getsemanské zahradě po skončení bohoslužby do 22:00.

VELKÝ PÁTEK 
6. DUBNA

V tento den, kdy náš Velikonoční Beránek - Kristus - je obětován, 
církev uvažuje o umučení svého Pána uctívá kříž, připomíná si své 

zrození z Kristova boku, když umíral na kříži, a modlí se za všechny 
lidi. Je to den pokání závazně zachovávaný v celé církvi, a to přís-

ným postem zdrženlivosti a újmy.
Ranní chvály  v 8:00, Křížová cesta na Křéby ve 12:30.

Obřady na památku umučení Páně v 18:30
Stráž u Božího hrobu, modlitba se čtením ve 24:00 v Morkovicích

Bohoslužby v Morkovicích
ve svatém týdnu a Velikonocích

BÍLÁ SOBOTA  
7. DUBNA

Modlíme se u Kristova hrobu a rozjímáme o jeho umučení a smrti, 
a jeho sestoupení mezi mrtvé.

Ranní chvály  v 8:00, modlitba novény k Božímu milosrdenství  v 15:00 
Ukončení Stráže u Božího hrobu v Morkovicích v 17:00

VIGILIE  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
7. DUBNA v noci

Z prastaré tradice je tato noc zasvěcena Pánu. Vigilie, která se v ní 
slaví, připomíná svatou noc, kdy Pán vstal z mrtvých, a je považová-
na za „matku posvátných vigilií“. V ní totiž církev s bdělostí očekává 

vzkříšení Pána a slaví svátosti uvádějící do křesťanského života.
Slavnost vzkříšení - žehnání velikonoční svíce ve 20:30 

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 8. DUBNA

Den velikonoční slavnosti. 
Mše sv. s žehnáním pokrmů v 10:00

Slavnost vzkříšení - průvod kolem kostela 
Te Deum a svátostné požehnání v 15:00 

domost, navazuje na velmi staré kořeny, na způsob, jakým křesťané 
prvních staletí Kristovu smrt a vzkříšení slavili. Není proto nutné tuto 
praxi odmítat, natožpak ji kritizovat pro domnělý pohanský původ. 
Odmítnout celý svátek kvůli některým lidovým obyčejům, které se mi 
nelíbí a které nejsou pro význam svátku rozhodující ani nutné (např. 
pomlázka), taky není řešení. Nejlépe bude se chtít o původu a význa-
mu velikonoc něco skutečného dozvědět a překonat falšné předsudky 
vyplývající z nedostatečných znalostí.

Proč slavíme velikonoce?
Mnoho lidí dnes ani neví, proč slavíme Velikonoce. Nejsou to 

jen svátky jara. Na jaře někdo, kdo byl mrtev, překonal smrt a vstal 
k novému životu. Nemyslím tím žádnou mytologickou bytost. Myslím 
na historickou osobu, o jejíž existenci žádný člověk nemusí pochy-
bovat. Myslím na Učitele z Nazareta, který se jmenoval Ježíš. Byl 
ukřižován a na kříži zemřel jednou z nejkrutějších smrtí, kterou člověk 
vymyslel. 

Ježíše znaly tisíce lidí. Po jeho smrti ho viděly živého stovky 
z nich. Mnozí s ním mluvili, dotýkali se ho a dokonce s ním jedli 
a pili. Zachoval se nám dopis Ježíšova současníka Saula z Tarsu, 
pozdějšího apoštola Pavla, který píše svým přátelům v Korintě že 
se Ježíš po svém vzkříšení ukázal dokonce více než pěti stům lidí 
najednou. Dodává, že většina z nich dosud žije a tak se tedy mnozí 

o tom mohou přesvědčit z jejich osobního svědectví (Bible, 1. list 
Korintským 15, 1-8). Nejednalo se tu o překonání klinické smrti, ale 
o zcela nový způsob existence. Ježíš Kristus totiž nebyl obyčejný 
člověk, byl to Boží Syn.

Od srdci k srdci, od úst k ústům se nese radostná zvěst, že Ježíš 
žije. On je živým Pánem nebe i země. Ježíšovo vzkříšení dává jedi-
nečnou naději na překonání smrti každému, kdo v něho věří. Naději na 
život, kdy smrt je už navždy bezmocná. 

Vítězství života v jarní přírodě nám brzy – už v létě zevšední a sta-
ne se samozřejmostí. I tato jedinečná zpráva o vzkříšení nám zevšed-
něla. Vždyť v dnešní době je tolik lidí, kteří o Ježíšově vítězství nad 
smrtí nic nevědí, nebo o něm pochybují. Šťastní jsou ovšem ti, kteří 
tuto zprávu přijali a uvěřili jí. Do jejich života vstoupila naděje, která 
se s ničím nedá srovnat. Prozařuje i těžké chvíle života – když se mi 
něco nedaří, když mě někdo zklame, když nejsem zcela zdráv... Vím, 
že i když se nějaký úsek mého života nevydaří, konečné vítězství je 
přece jisté! 

Chceš mít také tuto jistotu? Vyhledej společenství křesťanů, kte-
ří s Ježíšem v modlitbě rozmlouvají, poznávají jeho vůli z Boží-
ho slova – Bible a zcela mu důvěřují. Svátek Velikonoc je oslavou 
a zpřítomněním naší spásy. Svátek Velikonoc je oslavou vzkříšeného 
Krista.
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„Pohled do místních dějin připomene spous-
tu událostí, které byly odpovědí na duchovní 
zkušenost. Tak si v roce 2012 připomeneme 
stoleté výročí slavné korunovace sochy Panny 
Marie. Šlo tehdy o mimořádnou událost. Lidé 
se nejen složili na krásné korunky pro Pannu 
Marii i Ježíška. Probošt Antonín Cyril Stojan je 
v doprovodu poutníků zavezl do Říma, kde je 
Svatý otec posvětil. Slavné korunovace se pak 
o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie účastni-
lo opravdu mimořádné množství poutníků, pro 

U příležitosti 100. výročí slavné korunovace sochy Panny Marie Svatohostýnské 
v roce 1912 vyhlásil olomoucký arcibiskup a protektor Matice svatohostýnské 

Mons. Jan Graubner pro poutní sezonu roku 2012 Jubilejní poutní rok.

které se událost stala duchovní zkušeností celo-
životně přitahující k tomuto poutnímu místu. 
Sté výročí je příležitostí k slavení Jubilejního 
poutního roku, který už nyní vyhlašuji na poutní 
sezonu roku 2012.“

+ JAN GRAUBNER, olomoucký arcibis-
kup, protektor Matice svatohostýnské, květen 
2010

V roce 2012 slavíme 100. jubileum největší 
události v moderních dějinách Svatého Hostýna. 
V devatenáctém století se podařilo nejen obno-
vit poutní chrám a založit zde stálou duchov-
ní správu, ale stále přibývalo i poutníků, které 
sem Matka Boží přitahovala. Láska poutníků 
k ní rostla, protože zakoušeli její přízeň a ochra-
nu. Přibývalo důvodů k vděčnosti. Už nestačilo 
Marii oslavovat jako Vítěznou ochranu Mora-
vy. Chtěli ji prohlásit svou Paní a Královnou. 
To vyvrcholilo při slavné korunovaci její sochy 
v roce 1912.

Vzpomínka na den korunovace Panny 
Marie Svatohostýnské v srpnu 1912.

Obřady předvečera korunovace Panny 

Marie na Svatém Hostýně probíhaly do deseti 
hodin, kdy padla na vrchol kopce hustá mlha 
a začalo vytrvale drobně pršet.Veliký počet pout-
níků se uchýlil do útulny a ambitů a množství 
jich skryly vojenské stany. Značná část musela 
nocovat venku, ale i přes nepřízeň počasí až do 
ranních hodin zněly nad Hostýnem mariánské 
písně, modlitby růžence i litanií. 

Po této nevlídné noci však přicházel čtvrtek 
15. srpna 1912 a den se probudil do slunného 
rána korunovačního dne .

V 5 hod. beňovská kapela budila spící 
poutníky písní „Bože, chválíme Tebe“a prošla 
s hudbou vrcholem Hostýna. Ve skutečnosti pro-
budila však malé množství nocležníků, protože 
už od 3 hodin ráno byly na 17 místech Svatého 
Hostýna, venku i v kostele slouženy mše sv. 
a na několika místech se udílelo svaté přijímá-
ní. Tento den přistoupilo ke stolu Páně kolem 
10 000 věřících. Hned po páté hodině byla v kos-
tele a na několika místech Svatého Hostýna pro-
nesena ranní kázání. Mimo jiné významné cír-
kevní osobnosti promluvili i hostýnský superior 

Jubileum příchodu sv. Cyrila a Metoděje
Česká biskupská konference zahájila pasto-

rační přípravu na rok 2013, kdy si připomínáme 
výročí 1150 let příchodu sv. Cyrila a Metoděje 
na naše území, a vyhlásila ji společným pastýř-
ským listem, který se četl první neděli postní 
21. února 2010. Program byl schválen na ple-
nárním zasedání České biskupské konference ve 
dnech 19.-20. ledna 2010.

Vedle pastoračního programu se připra-
vuje mezinárodní konference ve spolupráci se 
Slovenskem a Maďarskem konference v Brně, 
tematické výstavy a publikace, spolupráce při 
tvorbě dokumentárních a vzdělávacích pořadů 
pro Českou televizi a Český rozhlas. Přípravy 
by měly vyvrcholit eucharistickým kongresem 
v jubilejním roce. Jubileum má celospolečenský 
kulturně-historický rozměr, o tom svědčí i zříze-
ná přípravná komise Senátu Parlamentu ČR. 

Rok 2012 je v rámci jubilea 1150 let pří-

chodu sv. Cyrila a Metoděje na naše území 
věnován biřmování. Tato příprava vyvrcholí 
obnovou svátosti biřmování o Letnicích. Téma 
roku biřmování je: „Zodpovědnost dospělých 
křesťanů nejen za svou spásu, ale i za církev 
a společnost“.

Po slavnosti Nanebevstoupení Páně 17. květ-
na 2012 začne ve všech farnostech naší vlasti sva-
todušní novéna, devítidenní příprava na Slavnost 
Seslání Ducha Svatého - Letnice. V naší farnosti 
bude novéna slavnostně ukončena při svatoduš-
ní vigilii - noční pouti v sobotu 26. května večer 
na poutním místě Křéby. Vrcholná oslava roku 
biřmování pro všechny naše farnosti Morkovi-
ce, Pačlavice a Prasklice bude v den slavnosti 
Seslání Ducha Svatého v neděli 27. května 2012 
odpoledne, kdy bude společná mše sv. s obnovou 
svátosti biřmování a po ní farní den všech našich 
farností v přírodním areálu Opleta v Prasklicích. 

Již teď přijměte upřímné pozvání na boho-

službu i společenské odpoledne, všichni, kdo 
jste byli biřmováni. Velmi rádi vás v Prasklicích 
přivítáme.

Svátost biřmování patří spolu se křtem 
a eucharistií mezi „svátosti uvedení do křesťan-
ského života“. „Svátost biřmování“ pokřtěné 
„dokonaleji spojuje s církví a obdařuje zvlášt-
ní silou Ducha Svatého, proto jsou ještě více 
povinni šířit a bránit víru slovem i skutkem 
jako opravdoví Kristovi svědkové“. Biřmová-
ní navazuje na křest. Uděluje se věřícím, kteří 
dosáhli věku užívání rozumu. Její obřad začíná 
obnovou křestních slibů a vyznáním víry biř-
movanců. V západním obřadu katolické církve 
biřmování řádně uděluje biskup, ale v přípa-
dě nutnosti může dát dovolení k udělování  
kněžím. Podstatou obřadu biřmování je poma-
zání posvátným křižmem na čele pokřtěného 
doprovázené vkládáním rukou přisluhovatele 
a slovy „Přijmi pečeť daru Ducha svatého“.

Jubileum příchodu sv. Cyrila a Metoděje

Všem bratřím a sestrám v našem městě, věřícím v Ježíše Krista, 
přeji pravou duchovní radost z vítězství světla nad temnotou, lásky nad hříchem.

Všem ostatním vyprošuji dar víry, který dá vašemu životu novou naději.
 Požehnané velikonoce do vašich rodin, do vašich domovů.  

P. Josef Červenka, farář v Morkovicích
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Zázvor, med a propolis
Je období, kdy na nás útočí chlad, viry, bak-

terie a špatné životní prostředí. Na chřipku a 
nachlazení je výborný zázvorový čaj s medem 
a případně i s citronem. Zázvor v celku koupíte 
i v Morkovicích, nebo v supermarketech – není 
drahý. 

Zázvor nastrouhejte, stačí malý kousek, 
např. lžičku, zalijte horkou vodou a nechte 15 
minut odstát, nebo povařte 5 minut. Přeceď-
te, přidejte med a pijte, co nejteplejší. Pokud 
to bude moc silné, tak to zřeďte. Je to dobré 
i na žaludek, rýmu, bolest hlavy, rakovinu a 
má i afrodiziakální účinky. Upečte si i cukroví 
zázvorky. Recept najdete na internetu.

Nebo do 3 deci horké vody a 2 deci rumu 
vyluhujte zázvor, přidejte med. Výborné !

Medu je z minulého roku dost, budeme pro-
dávat až do nového.

Dalším pomocníkem nejen na dýchací cesty 
je propolis rozpuštěný v lihu. Získáváme jej od 
včel. Má mnohostranné použití. Je to rostlino-
živočišná látka podobná stromové pryskyřici, 
kořenné vůně. Rostlinnou část sbírají včely na 
pupenech některých rostlin, např. topolů a bříz. 
Tuto lepkavou látku včely sbírají a přidávají do 
ní vlastní látky. Používají jej k desinfekci plastů 
a stěn úlů, také k ucpání mezer a škvír, do kte-
rých nemohou vlézt. Případně s ním zmenšují 
vstup do úlu – z toho vznikl latinský název pro-
polis – česky „předměsto“. Užívá se od starově-

ku. Je s podivem, jak přišly včely na to, čím a 
co mají desinfi kovat. Propolis obsahuje asi 100 
sloučenin. Cenné je mnohostranné léčivé půso-
bení a žádné nepříznivé vedlejší účinky, kromě 
osob alergických na včelí produkty. Alergie se 
zjistí pomáznutím místa na zdravé kůži, když 
nezčervená, tak alergie není. Roztok propolis 
v potravinářském lihu se uchovává při pokojo-
vé teplotě nejméně 20 oC, tedy asi v kuchyni, 
uzavřen. Při nižší teplotě, i na krátkou dobu, by 
se vysrážela část propolisu jako olejovité hně-
dé kapky, roztok by byl slabší. Proto se musí 
i přepravovat v teple, např. venku pod oděvem. 
Případná jiná usazenina pochází ze surového 
propolisu a není na závadu. Účinnost podržu-
je několik roků. (Poznámka: někteří včelaři 
nabízejí roztok s koncentrovanějším lihem, ve 
kterém je proto i více rozpuštěného propolisu. 
Jenže koncentrované látky obecně čehokoliv 
mohou vyvolat alergii. Proto se nedoporučuje 
roztok silnější než v 50 % lihu. Já prodávám 
44% a 50%.)

Hlavní účinky: Protibolestivý, protizánět-
livý, desinfekční, protisvědivý, antibiotický, 
biostimulační, protitoxický. Předností je i rych-
lý účinek. 

Příklady použití: 
- bolest zubů – bolest začne ustupovat za 

15 minut. Opakovaně natírat kouskem vaty. 
I na citlivé krčky zubů.

-  paradentoza, krvácení dásní, po vytržení 
zubů zastaví krvácení a bolest

-  popáleniny všech stupňů, opařeniny, omrz-
liny, proleženiny

-  hnisavé a jiné záněty. Čerstvé rány nechat 
napřed zaschnout. Rychlejší a pevnější zho-
jení jizev.

-  záněty dýchacích cest, malé množství polk-
nout-namaže v krku. Nebo ve vodě kloktat 
a polknout. Pozor do nosu nekapat, neředě-
né hodně pálí. Jen zředěným do poloviny 
polévkové lžíce vody kápnout 2-3 kapky, 
pak nakapat.

-  žaludeční vředy léčí, střevní infekce
-  plísně na nohou i jinde, silný účinek, liše-

je, infekční koutky úst, afty, vředy, některé 
ekzémy

-  svědící vyrážky, bodnutí komáry aj.
-  odstraňuje pach z úst a z žaludku

Vnější natírání je možno provádět neome-
zeně a stále. Po vypaření lihu přestane být nátěr 
lepkavý. Upozornění: Na oděvu zanechává hně-
dé skvrny. Čerstvé jdou vyčistit lihem. Vnitřně 
se užívá 2-3 x denně 20-30 kapek v tekutině, 
nejlépe před jídlem. Pro děti méně podle váhy 
těla. Je-li nutné užívat déle než 20 dní, udělá se 
přestávka 10 dní. Jednorázově se může užít až 
desetinásobek uvedeného množství. Trvalé pre-
ventivní užívání není vhodné.

Mgr. Rostislav Klimt

P. A.Ostrčilík a jednatel Matice svatohostýnské 
Msgr. A.C.Stojan.

Slavnou mši sv. sloužil pak J.E. biskup 
Pavel hrabě Huin s asistencí. Někteří kněží se 
k oltáři pro veliký nával ani nedostali 

Mezi tím se celý vrchol Svatého Hostýna 
zaplnil nepřehlednými zástupy.Všichni očeká-
vali příjezd hodnostářů církevních i světských 
a konečně i korunovatele J.E. Františka kardinála 
Bauera .Ten vystoupal po schodech jako poutník, 
aby jménem Svatého Otce vykonal korunovaci 
sochy Panny Marie. Po uvítacím ceremoniálu 
se s průvodem odebral za zpěvu „Ecce sacerdos 
magnus“ do kostela a dále do kláštera pro koruno-
vační klenoty.Hned poté následoval korunovační 
průvod. Z věží hlaholily zvony, zněly slavnostní 
fanfáry a tisíce věřících zpívaly za doprovodu 
kapel mariánské písně. Všude vládla slavnost-
ní nálada a nadšení. V čele průvodu kráčel Dr. 
Stojan, za ním řady spolků s prapory a stovky 
družiček z Moravy, Slezska i Vídně. Následo-
val Výbor Matice svatohostýnské, „Omladina“ 
v národních krojích, „Orlové“, kněžstvo, preláti, 
biskupové a primas český kardinál Skrbenský.

Za nimi na nosítkách pod zdobeným balda-
chýnem byly neseny korunky. Této cti se dostalo 
zástupcům kněží i družiček, vybraných ze všech 
stavů. V nesení baldachýnu se střídali „Orli“ se 
šohaji v národních krojích. A konečně za balda-
chýnem kráčel metropolita moravský kardinál 
Bauer s asistencí, následováni dlouhým zástu-
pem světských hodnostářů, zastupujících nej-
různější úřady, spolky a obory. Průvod uzavíral 

sbor ostrostřelců z Kroměříže s důstojnictvem, 
praporem a hudbou. 

Na vyvýšeném místě před kostelem vysle-
chl korunovatel kardinál Bauer žádost o koruno-
vaci milostné sochy, jíž mu přednášeli zástupci 
jednotlivých stavů. Jako první z mnoha pověře-
ných přednesl svou prosbu malý chlapec za děti 
a nakonec dlouhé řady jako poslední promluvil 
za Americké Čechy biskup z Milwauke. Každá 
žádost byla ohlášena zvukem fanfáry. Poté slav-
nostně přečetl superior Antonín Ostrčilík dekret 
papežské kongregace obřadů, jímž byla koru-
novace Panny Marie povolena. Dnes, kdy nejen 
přenos zvuku, ale i obrazu i mimo naši planetu 
je samozřejmostí, si můžeme jen představovat 
heroldy, kteří prosby žadatelů i čtení dekretu 
současně slavnostně předčítali na několika mís-
tech Svatého Hostýna, aby se i věřící na vzdále-
nějších místech mohli účastnit tohoto dění. 

Předseda Matice Svatohostýnské biskup 
Dr. Karel Wisnar a hostýnský superior Anto-
nín Ostrčilík potom složili slib, že „budou zlaté 
korunky pro slavné korunování divotvorné sochy 
blahoslavené Panny Marie a jejího božského 
děťátka bedlivě opatrovati a střežiti.“

Po kázání vešel kardinál Bauer s průvodem 
do kostela , aby přistoupil k vlastnímu obřadu. 
Za zpěvu „Regina coeli, laetare“ vystoupili s 
asistencí k milostné soše. Se slovy: „Jako rukou 
naší korunován jsi na zemi, tak kéž zaslouží-
me od tebe býti korunováni v nebesích koru-
nou věčné slávy“ vložil korunovatel korunku 
nejprve na hlavu malého Ježíše a se stejnými 

slovy druhou korunku na hlavu Panny Marie.
V tu chvíli se rozzářila okolo milostné sochy 
světla a zazněl slavnostní hymnus „Te Deum 
laudamus.“ Zvony se rozezněly. Kroměřížští 
ostrostřelci vystřelili třikrát salvu. Duněly rány 
z hmoždířů i děla, hudby hrály a fanfáry ohlašo-
valy radostnou událost. V této atmosféře pokle-
ky tisíce poutníků k modlitbě slavného růžen-
cového desátku „Který tě na nebi korunovati 
ráčil“, jímž vděčně děkovaly za vyznamenání. 
Svatohostýnské Panny .

A ve stejnou dobu chrámové zvony celé 
Moravy zvěstovaly všem, že úsilí a oběti nepři-
šly nadarmo, modlitby byly vyslyšeny a Mora-
vané mají od této chvíle svou Korunovanou 
Královnu.

V současnosti, po stu létech od těchto udá-
lostí se připravují rovněž oslavy jako radostná 
vzpomínka na tehdejší vyznamenání Vítězné 
ochránkyně Moravy. I když dnes, po několika 
generacích, jsou lidská mentalita i okolnosti 
odlišné od myšlení a vkusu tehdejší doby, věří-
me, že se Výboru pro přípravu jubilea podaří 
zorganizovat jako doplněk ke stěžejní, duchov-
ní části oslav i důstojný vnější projev tohoto 
slavného stoletého výročí.

Hlavní oslavy Jubilejního poutního roku 
budou konány na Svatém Hostýně od 15. do 
19. srpna 2012. Věříme, že se zúčastní i poutníci 
z Morkovic a projevíme tak vděčnost naší 
Vítězné ochraně Moravy, kterou naši předkové 
měli ve velké úctě. 
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   A/ PRAKTIČTÍ  LÉKAŘI

  MUDr. Lidincová, 17. listopadu 140, Morkovice            MUDr. Petrikovits, 17. listopadu 200, Morkovice
      tel: 573 370 092                                                                tel: 573 370 085
     
 ordinační doba:     pondělí 7,00   -   12,00                  ordinační doba:   pondělí  10,00   -   12,00
                                    úterý      9,30   -   13,30                                                úterý     10,00   -   12,00
                                    středa      7,00   -   11,30                                                středa   12,00   -   16,00
                                    čtvrtek     9,00   -   12,00                                                čtvrtek    10,00   -   12,00 
                                    pátek     7,00   -   11,30                                                pátek     10,00   -   12,00  

     MUDr. Chvátalová Eva – pro děti, dorost a dospělé,  Sokolská 408, Morkovice
     tel: 573 370 154,     mobil: 605 186 636     e-mail: eva.chvatal@seznam.cz
 
 ordinační doba:                              odběry                 nemocní                      objednaní
                                  pondělí 7,00   -   7,30        7,00   -   12,00       13,00   -   15,00      
                                  úterý   7,00   -   7,30        7,00   -   11,00        13,00   -   15,00
                                  středa      7,00   -   7,30         7,00   -   11,00         13,00   -   14,00
                                  čtvrtek    7,00   -   7,30        7,00   -   11,00         13,00   -  15,00
                                  pátek       7,00   -   7,30        7,00   -   12,00                   -----

   B/ ZUBNÍ  LÉKAŘI

     MUDr. Kříž, 17. listopadu 200, Morkovice                      MUDr. Pilchová, 17. listopadu 200, Morkovice
     tel: 573 370 116                                                         tel: 573 370 071          

    ordinační doba      pondělí  7,30   -   11,45  a  12,30   -   14,45   ordinační doba:     pondělí  7,30  - 15,00
            úterý     7,30   -   12,00  a  12,30   -   13,45    úterý        7,30  - 15,00
         středa   7,30   -   12,00  a  12,30   -   15,00      čtvrtek     7,30  - 15,00
             čtvrtek  7,30   -   12,00  a  12,30   -   15,45    pátek       7,30  - 15,00
          pátek      7,30   -   12,00  a  12,30   -   14,00   polední přestávka 12,00  -  12,30

   C/ GYNEKOLOGICKÁ  ORDINACE

      MUDr. Zezula Boleslav, 17. listopadu 140, Morkovice
      tel: 573 370 276

      ordinační doba:   středa     12,30 – 15,30     a       pátek    7,45 – 11,30
 příjem posledního pacienta je 15 minut před koncem ordinační doby

 

   D/ OSTATNÍ

      Rehabilitace p. Gogelová, 17. listopadu 200, Morkovice              LÉKÁRNA, 17. listopadu 140, Morkovice
     tel: 573 370 607                                                                              tel: 573 370 080 

      provozní doba:   pondělí   7,15   -   12,00  a  12,30   -   15,30         otevírací doba:     pondělí 7,30   -   15,00
      /dle objednání/       úterý   7,15   -   12,00  a  12,30   -   15,30                                        úterý     7,30   -   15,00
                                    středa    7,15   -   12,00  a  12,30   -   16,30                                        středa   7,30   -   16,00
                                    čtvrtek   7,15   -   12,00  a  12,30   -   15,30                                        čtvrtek 7,30   -   15,00
                                    pátek    7,15   -   12,00  a  12,30   -   14,30                                        pátek     7,30   -   13,00

Zdravotnictví v Morkovicích-Slížanech


